

OFERTA FINANCIARĂ

Către **Публичное медико-санитарное учреждение "Центр Здоровья
Комрат"**
MD-3801, МОЛДОВА, АТО Гагаузия, мун.Комрат, м.Комрат, ул. Победа 46.

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ciobanica I. reprezentanți ai ofertantului SRL «PRIMA-FICHIR»

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm « Efectuarea lucrărilor de reparație capitală a spațiilor IMSP Centrului de Sănătate Comrat »

Cod CPV: 45200000-9

LOT -1 Reparatie in IMSP Centrul de Sanatate Comrat, amplasat pe adresa: m. Comrat, str.Pobedi, 46

pentru suma fără TVA de **-215727.52**

двести пятнадцать тысяч семьсот двадцать семь лей 52 бани,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **-43145.50**

сорок три тысячи сто сорок пять лей 50 бань

Lot-2 Reparatie in CMF Congazcicul de Sus, amplasat pe adresa: sat. Congazcicul de Sus, str. Ivana Mitula, 62

pentru suma fără TVA de **-855498.44**

восемьсот пятьдесят пять тысяч четыреста девяносто восемь лей 44 бани

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **-171099.68**

сто семьдесят одна тысяча девяносто девять лей 68 бани

LOT-3 Reparatie in CMF Ferapontievca, amplasat pe adresa: sat. Ferapontievca str. Lenin, 102

pentru suma fără TVA de **-211553.91**

двести одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят три лея 91 бани

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **-42310.78**

сорок две тысячи триста десять лей 78 бань

LOT-4 Reparatie in CMF Bugeac, amplasat pe adresa: sat. Bugeac str. Raboceaca, 23

pentru suma fără TVA de **-2542.05**

две тысячи пятьсот сорок два лея 05 бань

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **-508.41**

пятьсот восемь лей 41 бань

LOT-5 Reparatie on CMF Besalma, amplasat pe adresa: sat. Besalma str. Lenin, 45

pentru suma fără TVA de **-2542.05**

две тысячи пятьсот сорок два лея 05 бань

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **-508.41**

пятьсот восемь лей 41 бань

ВСЕГО: 1 545 436,75

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **110 (сто десять) zile** calendaristice.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **16/10/2026** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate

2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

3. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă (se bifează opțiunea corespunzătoare)

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **16/08/2026**

Ciobanica I. în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL «PRIMA-FICHIR»**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0____ (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă

_____ în cuantum de 5_ % (din prețul total ofertat) și constituie **77272,0** mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni**

4. calendaristice.

5. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5** zile calendaristice.

6. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5** zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Reparatie in IMSP Centrul de
Sanatate Comrat, amplasat pe
adresa: m. Comrat, str.Pobedi,
46**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lotul 1**

Valoarea de deviz 258 873,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы подвала 1.1. Общестроительные работы 1.1.1. Ремонт коридора 1.1.1.1. Стены				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	39,300	14,80 13,30	581,64 522,69
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,300	6,10 2,85	239,74 112,01
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	39,300	49,11 42,75	1 929,99 1 680,07

1	2	3	4	5	6	7
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,300	3,25 0,00	127,73 0,00
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	39,300	17,09 0,00	671,65 0,00
6	CN06A прим к=0,5 зпл	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) окраска лаком в 1 слой 0,1 л/м2 Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2	39,300	3,75 0,00	147,38 0,00
		Total Стены Inclusiv salariu				3 698,13 2 314,77
		1.1.1.2. Потолок				
7	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	16,840	14,80 13,30	249,27 224,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,840	6,10 2,85	102,71 47,98
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,300	49,11 42,75	1 929,99 1 680,07

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,840	17,09 0,00	287,80 0,00
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 569,77 1 952,06
		Total Ремонт коридора Inclusiv salariu				6 267,90 4 266,83
		1.1.2. Кабинет врача				
		1.1.2.1. Стены				
11	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	36,810	14,80 13,30	544,74 489,53
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	36,810	153,59 115,90	5 653,62 4 266,26
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,810	28,56 19,00	1 051,15 699,39

1	2	3	4	5	6	7
		(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	36,810	6,10 2,85	224,53 104,88
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	36,810	49,11 42,75	1 807,78 1 573,68
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	36,810	3,25 0,00	119,65 0,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	36,810	17,09 0,00	629,10 0,00
18	CN06A прим к=0,5 зпл	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) окраска лаком в 1 слой 0,1 л/м2 Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2	36,810	3,75 0,00	138,05 0,00
		Total Стены Inclusiv salariu				10 168,62 7 133,74
		1.1.2.2. Потолок				
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la	m2	12,540	23,75 23,75	297,82 297,82

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) демонтаж армстронга				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	12,540	163,40 14,25	2 049,03 178,69
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 346,85 476,51
		Total Кабинет врача Inclusiv salariu				12 515,47 7 610,25
		<i>Total</i>	lei			18 783,37
		<i>CAS</i>	24,00 %			2 850,50
		<i>Transport</i>	10,00 %			683,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			22 317,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 235,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 533,19
		<i>Total</i>	100,00 +			27 086,35
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				27 086,35 11 877,08
		1.2. Электромонтажные работы				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	2,000	20,90 20,90	41,80 41,80
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	318,84 26,60	637,68 53,20
23	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau	buc	8,000	87,40 87,40	699,20 699,20

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)				
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка одинарная	buc	4,000	92,50 29,45	370,00 117,80
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc	4,000	128,20 29,45	512,80 117,80
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	30,000	33,83 6,65	1 015,01 199,50

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 30x17-30x40 мм) канал 25*25	m	6,000	73,87 54,15	443,20 324,90
		<i>Total</i>	lei			3 719,69
		<i>CAS</i>	24,00 %			373,01
		<i>Transport</i>	10,00 %			216,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			1 087,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			5 397,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			323,83
		<i>Total</i>	100,00 +			5 721,02
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				5 721,02 1 554,20
		Total Ремонтные работы подвала Inclusiv salariu				32 807,37 13 431,28
		2. Ремонтные работы кабинета физиотерапии				
		2.1. Общестроительные работы				
		2.1.1. Полы				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	5,900	53,75 43,70	317,11 257,82
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние	m2	5,900	28,08 13,30	165,65 78,47

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности стен и потолков)				
30	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	5,900	237,20 44,46	1 399,46 262,30
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,900	6,10 2,85	35,98 16,81
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	5,900	427,93 104,50	2 524,76 616,55
		Total Полы Inclusiv salariu				4 442,96 1 231,95
		2.1.2. Стены				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	11,400	152,29 152,00	1 736,05 1 732,80
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2	16,590	61,35 21,85	1 017,82 362,52
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	26,750	28,08 13,30	751,01 355,78
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную,	m2	26,750	204,46 161,50	5 469,35 4 320,13

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
37	CF17B K=5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2	26,750	123,26 61,75	3 297,30 1 651,86
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	26,750	6,10 2,85	163,14 76,19
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	26,750	458,07 156,75	12 253,27 4 193,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,950	6,10 2,85	585,26 273,41
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	95,950	69,34 52,25	6 653,23 5 013,44
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) колер	kg	2,500	37,25 6,65	93,12 16,62
		Total Стены Inclusiv salariu				32 019,55 17 995,77

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.3. Проемы				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	3,880	39,91 39,91	154,84 154,84
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) включая алюминиевый порожек	m2	3,880	2 270,04 76,93	8 807,76 298,49
45	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti (Пробивка проемов в стенах)	m3	0,300	4 711,80 2 622,00	1 413,54 786,60
46	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	15,200	79,06 62,70	1 201,68 953,04
47	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Уголок малярный из алюминия)	m	15,200	38,57 24,70	586,29 375,44
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими	m2	4,560	227,80 141,17	1 038,78 643,72

1	2	3	4	5	6	7
		смесями: оконных и дверных откосов плоских)				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,560	6,11 2,86	27,84 13,02
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,560	58,61 52,25	267,27 238,26
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,500	6,10 2,85	51,85 24,23
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	8,500	69,34 52,25	589,38 444,12
		Total Проемы Inclusiv salariu				14 139,23 3 931,76
		2.1.4. Потолок				
53	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно) Багеты	m	9,200	128,64 38,00	1 183,48 349,60
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,170	6,09 2,85	31,51 14,72
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	5,170	69,35 52,26	358,53 270,18

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 573,52 634,50
		2.1.5. Отопление / водопровод				
56	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	1,000	83,60 83,60	83,60 83,60
57	SC05B	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к бетонной стене) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc	1,000	2 730,42 137,75	2 730,42 137,75
58	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m	6,000	284,84 59,85	1 709,03 359,10
59	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	114,85 33,25	459,40 133,00
60	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	1,000	1 564,75	1 564,75

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")			156,75	156,75
		Total Отопление / водопровод Inclusiv salariu				6 547,20 870,20
		2.1.6. Вентиляция				
61	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	3,000	86,88 85,50	260,63 256,50
62	RpSB03C	Демонтаж пластиковых вентиляционных коробов круглого сечения д250 мм	m	4,500	9,50 9,50	42,75 42,75
63	RpSB13G	Обратный монтаж пластиковых вентиляционных коробов круглого сечения д250 мм	m	4,500	48,54 47,50	218,45 213,75
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				521,83 513,00
		<i>Total</i>	lei			59 244,29
		<i>CAS</i>	24,00 %			6 042,52
		<i>Transport</i>	10,00 %			3 321,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			68 607,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			9 948,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 713,37
		<i>Total</i>	100,00 +			83 269,50
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				83 269,50 25 177,18
		2.2. Электромонтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,000	20,90 20,90	20,90 20,90
65	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc	3,000	87,40 87,40	262,20 262,20
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка одинарная	buc	1,000	92,51 29,45	92,51 29,45
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc	2,000	128,20 29,45	256,40 58,90
68	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	1,000	93,53 25,65	93,53 25,65

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse în carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) выключатель двойной				
69	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protecție, montați îngropat, având secțiunea pînă la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	15,000	25,90 6,65	388,54 99,75
70	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protecție, montați îngropat, având secțiunea pînă la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	30,000	33,83 6,65	1 015,01 199,50
71	RpEG05A	Montarea tablourilor de distribuție electrică pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalație cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов пластиковых на 4 автоматов)	buc	1,000	558,95 98,80	558,95 98,80
72	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor -	buc	3,000	94,77	284,32

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 10-16 А - шифр 3129 N)			61,75	185,25
73	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	1,000	318,84 26,60	318,84 26,60
74	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic (Установка кварцевой лампы, на деревянные или пластиковые дюбеля) Без стоимости лампы	buc	1,000	100,50 90,25	100,50 90,25
		<i>Total</i>	lei			3 391,70
		<i>CAS</i>	24,00 %			263,34
		<i>Transport</i>	10,00 %			229,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			768,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			4 652,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			279,15
		<i>Total</i>	100,00 +			4 931,71
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				4 931,71 1 097,25
		Total Ремонтные работы кабинета физиотерапии Inclusiv salariu				88 201,21 26 274,43
		3. Ремонтные работы процедурного кабинета				
		3.1. Общестроительные работы				
		3.1.1. Полы				
75	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	15,450	75,86 74,11	1 171,96 1 144,94

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	15,450	30,09 28,49	464,95 440,24
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	15,450	28,08 13,30	433,76 205,48
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,450	122,38 66,50	1 890,78 1 027,43
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	15,450	6,10 2,85	94,18 43,98
80	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	15,450	427,92 104,50	6 611,44 1 614,53
		Total Полы Inclusiv salariu				10 667,07 4 476,60
		3.1.2. Стены				
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	37,480	152,28 152,00	5 707,63 5 696,96
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	37,480	26,80 25,65	1 004,50 961,40

1	2	3	4	5	6	7
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	37,480	28,07 13,30	1 052,22 498,46
84	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	37,480	204,47 161,50	7 663,37 6 053,02
85	CF17B K=5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2	37,480	123,28 61,75	4 620,46 2 314,39
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	37,480	6,10 2,85	228,59 106,78
87	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	37,480	458,06 156,75	17 168,25 5 874,99
		Total Стены Inclusiv salariu				37 445,02 21 506,00
		3.1.3. Проемы				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные	m2	2,330	39,87 39,87	92,90 92,90

1	2	3	4	5	6	7
		изделия (двери))				
89	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева - подоконника)	m2	1,350	89,23 89,23	120,46 120,46
90	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	5,200	79,03 62,70	410,95 326,04
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	1,300	227,80 141,18	296,14 183,54
		Total Proiecte				920,45
		Inclusiv salariu				722,94
		3.1.4. Потолок				
92	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarpant (Очистка масляных красок протравой)	m2	15,450	61,35 21,85	947,91 337,63
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	15,450	6,10 2,85	94,18 43,98
94	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	15,450	161,71 95,00	2 498,39 1 467,75

1	2	3	4	5	6	7
95	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно) Багеты	m	15,700	128,64 38,00	2 019,65 596,60
		Total Potolok Inclusiv salariu				5 560,13 2 445,96
		3.1.5. Отопление				
96	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	5,000	68,02 36,10	340,10 180,50
97	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	1,000	11,40 11,40	11,40 11,40
98	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	1,000	83,60 83,60	83,60 83,60
99	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера)	kg	25,000	8,00 2,85	200,00 71,25
100	RpVC35A	Montarea dulapului de climatizare (Установка кондиционера) только зп и оборудование Material marunt (cirpe, petrol, etc)=1,000	kg	25,000	12,10 7,60	302,50 190,00
101	RCsB30C K=3,6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных	buc	2,000	250,41 175,47	500,83 350,93

1	2	3	4	5	6	7
		конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 40 мм) Коэффициент к трудозатратам=3,600 Коэффициент к материалам=3,600 Коэффициент к машинам=3,600				
102	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m	6,000	284,84 59,85	1 709,03 359,10
103	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	6,000	104,55 42,75	627,30 256,50
104	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	4,000	73,60 19,95	294,40 79,80
105	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	4,000	83,55 28,50	334,20 114,00

1	2	3	4	5	6	7
		imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)				
106	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2") Кран ППР 32 мм	buc	2,000	92,85 23,75	185,70 47,50
107	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) TIP 33 300 x 1400 мм	buc	1,000	3 084,03 61,75	3 084,03 61,75
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	2,000	244,98 17,10	489,96 34,20
109	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") Аварийные краны на проточный водонагреватель и раковину Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	114,85 33,25	459,40 133,00
110	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,000	364,75 156,75	364,75 156,75

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") / проточного водонагревателя без стоимости водонагревателя				
111	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Щтуцер и колено со штуцером, оцинкованные, с плоской прокладкой, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 1 1/4"-2") Американка д32 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	1,000	108,13 28,50	108,13 28,50
112	SC05B	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к бетонной стене) без стоимости раковины Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc	1,000	710,42 137,75	710,42 137,75
		Total Отопление Inclusiv salariu				9 805,75 2 296,53
		<i>Total</i>	lei			64 398,42
		<i>CAS</i>	24,00 %			7 547,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			71 945,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			10 432,16
		<i>Beneficu de deviz</i>	6,00 %			4 942,69
		<i>Total</i>	100,00 +			87 320,80
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				87 320,80 31 448,03
		3.2. Электромонтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	2,000	20,90 20,90	41,80 41,80
114	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc	4,000	87,40 87,40	349,60 349,60
115	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка одинарная	buc	1,000	92,51 29,45	92,51 29,45
116	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc	3,000	128,20 29,45	384,59 88,35
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	1,000	169,01 29,45	169,01 29,45

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная				
118	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) выключатель двойной	buc	1,000	93,53 25,65	93,53 25,65
119	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	30,000	25,90 6,65	777,08 199,50
120	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка	m	50,000	33,83 6,65	1 691,69 332,50

1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100				
121	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов пластиковых на 4 автоматов)	buc	1,000	558,95 98,80	558,95 98,80
122	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 10-16 А - шифр 3129 N)	buc	3,000	94,77 61,75	284,32 185,25
123	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	318,84 26,60	637,68 53,20
124	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic (Установка кварцевой лампы, на деревянные или пластиковые дюбеля) Без стоимости лампы	buc	1,000	100,50 90,25	100,50 90,25
		<i>Total</i>	lei			5 181,26
		<i>CAS</i>	24,00 %			365,71
		<i>Transport</i>	10,00 %			365,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			1 066,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			6 979,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			418,76
		<i>Total</i>	100,00 +			7 398,14
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				7 398,14 1 523,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ремонтные работы процедурного кабинета Inclusiv salariu				94 718,94 32 971,83
		Total	lei			215 727,52
		TVA	20,00 %			43 145,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				258 873,02 72 677,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie in IMSP Centrul de
Sanatate Comrat, amplasat pe
adresa: m. Comrat, str.Pobedi,
46**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lotul 1**

Valoarea de deviz 258 873,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	134,072	95,00	12 736,83
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,987	95,00	5 128,76
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	53,884	95,00	5 118,98
4.	7123011000200	Betonist	h-om	2,585	95,00	245,57
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,832	95,00	269,04
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,104	95,00	3 714,88
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,516	95,00	3 374,03
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,700	95,00	921,50
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,715	95,00	827,92
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,320	95,00	2 025,40
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,250	95,00	593,75
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,020	95,00	191,90
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,450	95,00	327,75
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,000	95,00	190,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,950	95,00	4 175,25
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,354	95,00	8 773,63
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,981	95,00	1 138,19
18.	7422010060100	Timplar	h-om	7,520	95,00	714,39
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,268	95,00	10 095,47
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,552	95,00	432,43
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,967	95,00	11 681,87
		Total manopera				72 677,54

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	25,00	150,00
2.	1111000100024-2	Intrerupator manual двойной	buc	2,020	60,00	121,20
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,000	448,00	896,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,015	460,00	6,90
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,701	460,00	1 242,46
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,550	30,00	76,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,704	5,00	138,54
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,590	30,00	17,70
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,233	30,00	6,99
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 728,716	0,50	864,36
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	3,880	2 100,00	8 148,00

		armaturile si accesoriiile necesare				
12.	2051142950700	Dibluri	buc	50,000	2,00	100,00
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,000	2,00	24,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,543	5,00	2,72
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,271	25,00	6,78
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,177	300,00	53,10
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,600	30,00	18,00
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,525	5,00	42,62
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,295	50,00	64,75
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,940	130,00	252,20
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	57,641	20,00	1 152,82
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,028	35,00	2 835,98
23.	2430116103800-1	Лак	kg	7,611	35,00	266,39
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,781	155,00	431,06
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,176	20,00	3,52
26.	24302261000001	Fuga	kg	39,331	27,00	1 061,94
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,854	60,00	111,24
28.	2430226101010b	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	35,516	35,00	1 243,06
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,534	20,00	10,68
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,758	35,00	61,53
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,679	100,00	67,90
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,627	90,00	236,43
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	16,020	75,00	1 201,50
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,854	112,96	209,43
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,117	35,75	4,18
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,522	5,00	27,61
37.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,024	266,67	6,40
38.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,051	76,00	3,88
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	104,00	416,00
40.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,400	5,00	2,00
41.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	6,180	60,00	370,80
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	12,240	40,00	489,60
43.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,212	60,00	72,72
44.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,020	250,00	505,00
45.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,400	25,00	210,00
46.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,400	13,00	70,20
47.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,200	153,00	183,60
48.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,000	138,33	1 659,96
49.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	6,180	15,20	93,94
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	40,491	8,00	323,93
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	895,637	2,70	2 418,22
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,020	500,00	10,00
53.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	181,623	6,00	1 089,74
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,534	5,00	192,67
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	262,823	5,00	1 314,11
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,557	6,00	759,35
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	85,615	5,00	428,07
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	88,381	250,00	22 095,25
59.	2664102100000	Mortar	m3	1,926	2 050,00	3 948,30
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,102	2 050,00	209,10
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,052	0,01	0,03
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	378,035	5,00	1 890,18
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	111,338	5,00	556,70
64.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,010	75,00	75,75
65.	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1,5 mm2	m	50,985	16,75	854,00

66.	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm2	m	124,630	23,75	2 959,96
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	13,167	140,00	1 843,38
68.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	15,960	7,00	111,72
69.	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	6,120	50,00	306,00
70.	2746167335100-2	Priza двойная	buc	9,180	85,00	780,30
71.	2746167335100-4	Розеточная колодка на 4 гнезда	buc	1,020	125,00	127,50
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,000	7,00	126,00
73.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	30,00	1,50
74.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	26,643	80,00	2 131,44
75.	2822115700000	Radiator	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	106,720	1,00	106,72
77.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	6,180	2,00	12,36
78.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	40,000	0,50	20,00
79.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	12,000	2,00	24,00
80.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	4,000	2,00	8,00
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	50,160	0,50	25,08
82.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,010	2 000,00	2 020,00
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,020	281,00	567,62
84.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	5,200	30,00	156,00
85.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	8,000	50,00	400,00
86.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,500	70,00	105,00
87.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,000	227,04	454,08
88.	28752742051001	Кран ПИП 32 мм	buc	2,000	67,00	134,00
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,200	210,00	1 092,00
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	2,00	8,00
91.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	27,885	5,00	139,42
92.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
93.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	8,160	80,00	652,80
94.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	5,200	41,00	213,20
95.	3220137315778	Decapant	kg	0,136	50,00	6,80
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,880	3,41	13,23
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,097	20,00	61,94
98.	4100126202818	Apa	m3	2,378	20,00	47,56
99.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,060	165,00	9,90
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,494	5,00	117,47
		Total materiale de constructii				80 390,57

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	2,322	70,00	162,54
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,257	15,00	3,84
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,498	15,00	37,47
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,502	150,00	75,30
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,204	150,00	30,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,775	10,00	57,75
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,085	70,00	75,95
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,345	100,00	134,50
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,728	80,00	138,24
10.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,644	100,00	464,40
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,719	80,00	57,52
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,002	200,00	200,40
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,250	150,00	187,50
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,173	70,00	12,11

15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	50,00	12,50
		Total utilaje de construcții				1 650,62

Total	lei	215 727,52
TVA	20,00 %	43 145,50

Total deviz: **258 873,02**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie in IMSP Centrul de Sanatate Investitor
Comrat, amplasat pe adresa: m. Comrat,
str.Pobedi, 46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы подвала				
		1.1. Общестроительные работы				
		1.1.1. Ремонт коридора				
		1.1.1.1. Стены				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			14,80 13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			49,11 42,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,25 0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			17,09 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
6	CN06A прим к=0,5 зпл	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			3,75

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) окраска лаком в 1 слой 0,1 л/м ² Коэффициент к трудозатратам=0,500				0,00
	2430116103800-1	Лак	kg		35,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg		5,00	0,25
		1.1.1.2. Потолок				
7	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			14,80 13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			49,11 42,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			17,09 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.1.2. Кабинет врача				
		1.1.2.1. Стены				
11	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			14,80 13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной	m2			153,59 115,90

1	2	3	4	5	6	7
		5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	95,00	115,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	70,00	1,12
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,56 19,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	95,00	19,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			49,11 42,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,25 0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			17,09 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
18	CN06A прим к=0,5 зпл	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) окраска лаком в 1 слой 0,1 л/м2 Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2			3,75 0,00
	2430116103800-1	Лак	kg		35,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg		5,00	0,25
		1.1.2.2. Потолок				
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных	m2			23,75 23,75

1	2	3	4	5	6	7
		стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) демонтаж армстронга				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	95,00	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	95,00	11,40
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			163,40 14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2. Электромонтажные работы				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			20,90 20,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	95,00	20,90
22	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			318,84 26,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	41,00	42,64
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	30,00	31,20
23	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			87,40 87,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	95,00	87,40
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка одинарная	buc			92,50 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc			128,20 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100-2	Priza двойная	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng-LS 3x2.5 mm ² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			33,83 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm ²	m	1,0300	23,75	26,91
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
27	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 30x17-30x40 мм) канал 25*25	m			73,87 54,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	95,00	54,15
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	15,20	15,66
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	2,00	2,06
		2. Ремонтные работы кабинета физиотерапии				
		2.1. Общестроительные работы				
		2.1.1. Полы				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m ²			53,75 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	300,00	9,00
	4100126202818	Apa	m ³	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m ²			28,08 13,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m ²			237,20 44,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	95,00	44,46
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	184,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m ³	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	70,00	5,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			427,93 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	200,00	3,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,31
		2.1.2. Стены				
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			152,29 152,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	95,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	95,00	76,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			61,35 21,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			28,08 13,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			204,46 161,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	460,00	13,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,64
37	CF17B K=5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			123,26 61,75

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	95,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	95,00	14,25
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	2 050,00	61,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			458,07 156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	27,00	12,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,34 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала) колер	kg			37,25 6,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	95,00	6,65
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	30,00	30,60
		2.1.3. Проемы				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			39,91 39,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	95,00	19,95
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) включая алюминиевый	m2			2 270,04 76,93

1	2	3	4	5	6	7
		порожек				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	95,00	69,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,59
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti (Пробивка проемов в стенах)	m3			4 711,80 2 622,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6000	95,00	2 622,00
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	70,00	541,80
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	100,00	1 548,00
46	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			79,06 62,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	95,00	41,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	95,00	20,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,70	2,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	500,00	0,49
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	2 050,00	10,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	460,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	80,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
47	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Уголок малярный из алюминия)	m			38,57 24,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	95,00	24,70
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			227,80 141,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	95,00	141,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	70,00	2,07
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,11 2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			58,61 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,34 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.1.4. Потолок				
53	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно) Багеты	m			128,64 38,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	95,00	33,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	95,00	4,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	80,00	85,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,35 52,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.1.5. Отопление / водопровод				
56	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc			83,60 83,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	95,00	83,60
57	SC05B	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к бетонной стене)	buc			2 730,42 137,75

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	95,00	137,75
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	250,00	252,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	281,00	283,81
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	60,00	36,36
58	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m			284,84 59,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	95,00	59,85
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	25,00	17,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	13,00	5,85
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,1000	153,00	15,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	138,33	138,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	266,67	0,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	150,00	6,28
59	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			114,85 33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	95,00	33,25
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	80,00	81,60
60	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			1 564,75 156,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	104,00	208,00
		2.1.6. Вентиляция				
61	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			86,88 85,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	95,00	85,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	25,00	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
62	RpSB03C	Демонтаж пластиковых вентиляционных коробов круглого сечения д250 мм	m			9,50 9,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	95,00	9,50
63	RpSB13G	Обратный монтаж пластиковых вентиляционных коробов круглого сечения д250 мм	m			48,54 47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	95,00	47,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	35,75	0,93

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	5,00	0,12
		2.2. Электромонтажные работы				
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			20,90 20,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	95,00	20,90
65	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			87,40 87,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	95,00	87,40
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка одинарная	buc			92,51 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc			128,20 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-2	Priza двойная	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) выключатель двойной	buc			93,53 25,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	95,00	25,65
	1111000100024-2	Intrerupator manual двойной	buc	1,0100	60,00	60,60

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
69	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng-LS 3x1.5 mm ² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			25,90 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1,5 mm ²	m	1,0300	16,75	18,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,27
70	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng-LS 3x2.5 mm ² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			33,83 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm ²	m	1,0300	23,75	26,91
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
71	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов пластиковых на 4 автоматов)	buc			558,95 98,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	95,00	98,80
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	448,00	448,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
72	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 10-16 А - шифр 3129 N)	buc			94,77 61,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	95,00	61,75
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
73	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			318,84 26,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	41,00	42,64
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	30,00	31,20
74	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic (Установка кварцевой лампы, на деревянные или пластиковые дюбеля) Без стоимости лампы	buc			100,50 90,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9500	95,00	90,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	5,00	1,25
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	5,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Ремонтные работы процедурного кабинета				
		3.1. Общестроительные работы				
		3.1.1. Полы				
75	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			75,86 74,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	95,00	37,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	95,00	37,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
76	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			30,09 28,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	95,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			28,08 13,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			122,38 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			427,92 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	200,00	3,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,30
		3.1.2. Стены				

1	2	3	4	5	6	7
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			152,28 152,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	95,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	95,00	76,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			26,80 25,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	95,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			28,07 13,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
84	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			204,47 161,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	460,00	13,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,64
85	CF17B K=5	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			123,28 61,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	95,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	95,00	14,25
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	2 050,00	61,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			458,06 156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	27,00	12,82

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		3.1.3. Проемы				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			39,87 39,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	95,00	19,94
89	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева - подоконника)	m2			89,23 89,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	95,00	44,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	95,00	44,61
90	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			79,03 62,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	95,00	41,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	95,00	20,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,70	2,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	500,00	0,48
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	2 050,00	10,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	460,00	2,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	80,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			227,80 141,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	95,00	141,18
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	70,00	2,05
		3.1.4. Потолок				
92	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			61,35 21,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	75,00	37,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
94	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмальями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			161,71 95,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	95,00	95,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	155,00	27,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	60,00	7,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	112,96	13,56
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	90,00	15,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
95	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно) Багеты	m			128,64 38,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	95,00	33,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	95,00	4,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	80,00	85,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		3.1.5. Отопление				
96	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			68,02 36,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	95,00	36,10
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	70,00	21,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	30,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	50,00	7,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	30,00	0,87
97	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
98	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc			83,60 83,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	95,00	83,60
99	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера)	kg			8,00 2,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	25,00	0,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	30,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	50,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
100	RpVC35A	Montarea dulapului de climatizare (Установка кондиционера) только зп и оборудование Material marunt (cirpe, petrol, etc)=1,000	kg			12,10 7,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	150,00	4,50
101	RCsB30C K=3,6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 40 мм) Коэффициент к трудозатратам=3,600 Коэффициент к материалам=3,600 Коэффициент к машинам=3,600	buc			250,41 175,47

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3590	95,00	122,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1540	95,00	52,68
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0084	165,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0122	20,00	0,88
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2400	80,00	69,12
102	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m			284,84 59,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	95,00	59,85
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	25,00	17,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	13,00	5,85
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	153,00	15,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	138,33	138,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	266,67	0,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	150,00	6,28
103	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			104,55 42,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	95,00	42,75
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	60,00	61,80
104	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			73,60 19,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	95,00	19,95
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	150,00	3,15
105	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			83,55 28,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0300	150,00	4,50
106	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2") Кран	buc			92,85 23,75

1	2	3	4	5	6	7
		ППП 32 мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	95,00	23,75
	28752742051001	Кран ППП 32 мм	buc	1,0000	67,00	67,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
107	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) TIP 33 300 x 1400 мм	buc			3 084,03 61,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	95,00	61,75
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			244,98 17,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	95,00	17,10
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	227,04	227,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
109	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") Аварийные краны на проточный водонагреватель и раковину Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			114,85 33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	95,00	33,25
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	80,00	81,60
110	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") / проточного водонагревателя без стоимости водонагревателя	buc			364,75 156,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	104,00	208,00
111	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Щтуцер и колено со штуцером, оцинкованные, с плоской прокладкой, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 1 1/4"-2") Американка д32 Material marunt (cinapa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			108,13 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	75,00	75,75
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	76,00	3,88
112	SC05B	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к бетонной стене) без стоимости раковины Material marunt (diblu lemn, ipsos,	buc			710,42 137,75

1	2	3	4	5	6	7
		holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	95,00	137,75
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	250,00	252,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	281,00	283,81
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	60,00	36,36
		3.2. Электромонтажные работы				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			20,90 20,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	95,00	20,90
114	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			87,40 87,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	95,00	87,40
115	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка одинарная	buc			92,51 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
116	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc			128,20 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-2	Priza двойная	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) розетка двойная	buc			169,01 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100-4	Розеточная колодка на 4 гнезда	buc	1,0200	125,00	127,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
118	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) выключатель двойной	buc			93,53 25,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	95,00	25,65
	1111000100024-2	Intrerupator manual двойной	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
119	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм²) VVGng-LS 3x1.5 mm² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			25,90 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1,5 mm²	m	1,0300	16,75	18,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
120	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм²) VVGng-LS 3x2.5 mm² Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			33,83 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm²	m	1,0300	23,75	26,91
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
121	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов пластиковых на 4 автоматов)	buc			558,95 98,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	95,00	98,80
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	448,00	448,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
122	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 10-16 А - шифр 3129 N)	buc			94,77 61,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	95,00	61,75
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
123	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			318,84 26,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	41,00	42,64
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	30,00	31,20
124	RpEF04A	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta de plafon pentru lampa de 20-200 W, montata pe dibluri din lemn sau plastic (Установка кварцевой лампы, на деревянные или пластиковые дюбеля) Без стоимости лампы	buc			100,50 90,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9500	95,00	90,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	5,00	1,25
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	5,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie in CMF Congazcicul
de Sus, amplasat pe adresa: sat.
Congazcicul de Sus, str. Ivana
Mitula, 62**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 886 589,72 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Работы 2 этажа здания ОСВ Конгазчик 1.1. Procedural cabinet 1.1.1. Poles				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.) линолеум	m2	17,430	45,80 43,70	798,33 761,72
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	17,430	21,95 20,90	382,55 364,24
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	20,000	30,36 4,28	607,20 85,50
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T	m2	17,430	120,72 66,50	2 104,12 1 159,10

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	17,430	283,91 159,60	4 948,62 2 781,79
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	17,430	8,35 2,85	145,58 49,69
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	17,430	381,94 104,50	6 657,23 1 821,43
		Total Полы Inclusiv salariu				15 643,63 7 023,47
		1.1.2. Стены				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	41,070	301,14 174,32	12 367,89 7 159,48

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,070	6,10 2,85	250,51 117,04
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	41,070	417,26 156,75	17 136,82 6 437,77
		Total Стены Inclusiv salariu				29 755,22 13 714,29
		1.1.3. Проемы				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	1,730	19,93 19,93	34,48 34,48
12	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,730	2 288,69 86,43	3 959,44 149,52
13	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой	m2	2,500	774,49 357,88	1 936,22 894,71

1	2	3	4	5	6	7
		до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	2,500	417,22 156,75	1 043,06 391,88
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	2,000	344,78 34,20	689,56 68,40
		Total Проемы Inclusiv salariu				7 662,76 1 538,99
		1.1.4. Потолок				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	17,330	308,35 181,45	5 343,78 3 144,50
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,330	6,10 2,85	105,71 49,40
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	17,330	62,86 52,25	1 089,45 905,45
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,330	6,10	105,71

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			2,85	49,40
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом)	m2	17,330	88,67 61,75	1 536,67 1 070,08
		Total Потолок Inclusiv salariu				8 181,32 5 218,83
		1.1.5. Сантехнические работы				
21	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) с тумбой 60*90 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	5 558,90 209,00	5 558,90 209,00
22	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	1,000	2 490,00 190,00	2 490,00 190,00
23	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 1500*500	buc	1,000	11,40 11,40	11,40 11,40
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	1,000	96,15	96,15

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) без стоимости радиатора			61,75	61,75
25	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	105,95 28,50	741,65 199,50
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50 мм	buc	3,000	35,11 24,70	105,33 74,10
27	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)д 20 ППР	m	8,000	42,67 13,30	341,35 106,40
28	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m	8,000	14,25 14,25	114,00 114,00
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой	buc	6,000	21,90 14,25	131,40 85,50

1	2	3	4	5	6	7
		армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта				
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) изофлекс д20 мм Materiale marunte=1,050	m	8,000	60,29 33,25	482,30 266,00
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				10 072,48 1 317,65
		1.1.6. Транспортировка мусора				
31	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	0,500	114,00 114,00	57,00 57,00
32	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,500	33,24 33,24	16,62 16,62
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	0,500	15,30 0,00	7,65 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				81,27 73,62
		Total Процедурный кабинет Inclusiv salariu				71 396,68 28 886,85
		1.2. Кабинет семейного врача				
		1.2.1. Полы				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.) линолеум	m2	21,690	45,80 43,70	993,48 947,90
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	21,690	21,95 20,90	476,13 453,34
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) 100*100	kg	22,000	30,35 4,28	667,80 94,05
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	21,690	120,72 66,50	2 618,44 1 442,39
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	21,690	283,93 159,60	6 158,35 3 461,71
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	21,690	8,35 2,85	181,15 61,84

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт				
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	21,690	381,94 104,50	8 284,37 2 266,61
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) плинтус Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	19,000	92,34 47,50	1 754,51 902,50
		Total Полы Inclusiv salariu				21 134,23 9 630,34
		1.2.2. Стены				
42	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	47,620	301,14 174,33	14 340,45 8 301,39
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	46,180	62,87 52,25	2 903,27 2 412,90
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	46,180	6,10 2,85	281,66 131,57
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	46,180	69,56 52,25	3 212,28 2 412,91

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	1,440	417,17 156,75	600,73 225,72
		Total Стены Inclusiv salariu				21 338,39 13 484,49
		1.2.3. Проемы				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	1,710	19,94 19,94	34,10 34,10
48	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,710	2 288,72 86,44	3 913,71 147,82
49	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного	m2	4,660	446,21 192,00	2 079,36 894,71

1	2	3	4	5	6	7
		металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,660	62,88 52,25	293,00 243,49
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,660	6,11 2,85	28,45 13,30
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,600	69,56 52,25	319,97 240,35
53	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	4,000	344,78 34,20	1 379,12 136,80
		Total Проемы Inclusiv salariu				8 047,71 1 710,57
		1.2.4. Потолок				
54	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe)=1,002	m2	21,690	328,28 188,21	7 120,39 4 082,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Potolok Inclusiv salariu				7 120,39 4 082,34
		1.2.5. Сантехнические работы				
55	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc	2,000	11,40 11,40	22,80 22,80
56	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	2,000	2 074,30 47,50	4 148,60 95,00
57	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	90,25 90,25	90,25 90,25
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	458,90 209,00	458,90 209,00
59	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc	1,000	57,00 57,00	57,00 57,00
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка	buc	1,000	1 790,00 190,00	1 790,00 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости				
61	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20 ППР	m	2,000	42,65 13,30	85,30 26,60
62	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m	2,000	14,25 14,25	28,50 28,50
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод. муфта	buc	4,000	21,90 14,25	87,60 57,00
64	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,000	105,95 28,50	105,95 28,50

1	2	3	4	5	6	7
65	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	35,11 24,70	70,22 49,40
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				6 945,12 854,05
		1.2.6. Транспортировка мусора				
66	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	0,500	114,00 114,00	57,00 57,00
67	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,500	33,24 33,24	16,62 16,62
68	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	0,500	15,30 0,00	7,65 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				81,27 73,62
		Total Кабинет семейного врача Inclusiv salariu				64 667,11 29 835,41
		1.3. Техническое помещение 1.3.1. Полы				
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2	15,070	45,80 43,70	690,18 658,54
70	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов -	m2	15,070	21,95 20,90	330,84 315,02

1	2	3	4	5	6	7
		дошчатых полов, вагонок и т.д.)				
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) 100*100	kg	16,000	30,38 4,28	486,00 68,40
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,070	120,72 66,50	1 819,28 1 002,15
73	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	15,070	283,93 159,60	4 278,76 2 405,21
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	15,070	8,35 2,85	125,81 42,94
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	15,070	381,94 104,50	5 755,83 1 574,82
76	CI14A	Elemente liniare din placi din	m	15,400	92,34	1 422,04

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) плинтус Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050			47,50	731,50
		Total Полы Inclusiv salariu				14 908,74 6 798,58
		1.3.2. Стены				
77	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoros sau tapete textile (Разборка облицовки из Мраморос или текстильных обоев)	m2	41,350	14,52 14,25	600,24 589,28
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	41,350	36,26 19,00	1 499,29 785,65
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	41,350	62,87 52,25	2 599,65 2 160,58
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,350	6,10 2,85	252,18 117,80
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	41,350	69,56 52,25	2 876,38 2 160,59
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	41,350	41,87	1 731,52

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) лаком Коэффициент к трудозатратам=0,500			26,12	1 080,25
		Total Стены Inclusiv salariu				9 559,26 6 894,15
		1.3.3. Проемы				
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери и окна)	m2	5,140	19,94 19,94	102,50 102,50
84	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,020	2 288,65 86,44	4 623,07 174,61
85	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,120	2 195,34 53,20	6 849,47 165,97
86	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных	m2	4,040	204,91 94,15	827,85 380,38

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) уголок 25*25 - 14,26 м				
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,040	62,87 52,25	253,99 211,09
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,040	6,09 2,84	24,62 11,49
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,040	69,56 52,25	281,02 211,09
90	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,900	344,78 34,20	655,08 64,98
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) лаком Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2	15,070	41,87 26,12	631,04 393,68
		Total Проемы Inclusiv salariu				14 248,64 1 715,79
		1.3.4. Потолок				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	15,070	6,10	91,91

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			2,85	42,94
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) лаком Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2	15,070	41,87 26,12	631,04 393,68
		Total Потолок Inclusiv salariu				722,95 436,62
		1.3.5. Сантехнические работы				
94	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc	1,000	11,40 11,40	11,40 11,40
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	1,000	2 074,30 47,50	2 074,30 47,50
96	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	90,25 90,25	90,25 90,25
97	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника	buc	1,000	458,90 209,00	458,90 209,00

1	2	3	4	5	6	7
		из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020				
98	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc	1,000	57,00 57,00	57,00 57,00
99	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости	buc	1,000	1 790,00 190,00	1 790,00 190,00
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				4 481,85 605,15
		1.3.6. Транспортировка мусора				
100	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	0,500	114,00 114,00	57,00 57,00
101	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,500	33,24 33,24	16,62 16,62
102	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	0,500	15,30 0,00	7,65 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				81,27 73,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total Техническое помещение Inclusiv salariu				44 002,71 16 523,91
		1.4. Смотровой кабинет				
		1.4.1. Полы				
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2	10,150	45,80 43,71	464,92 443,64
104	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	10,150	21,96 20,91	222,86 212,22
105	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	11,000	30,38 4,27	334,19 47,02
106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	10,150	120,71 66,50	1 225,17 674,97
107	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	10,150	283,93 159,60	2 881,90 1 619,94

1	2	3	4	5	6	7
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтант	m2	10,150	8,34 2,85	84,69 28,88
109	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	10,150	381,94 104,50	3 876,74 1 060,67
		Total Полы Inclusiv salariu				9 090,47 4 087,34
		1.4.2. Стены				
110	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	35,030	301,14 174,32	10 548,98 6 106,60
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,030	6,10 2,85	213,70 99,84
112	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	35,030	417,26 156,75	14 616,61 5 491,00
		Total Стены Inclusiv salariu				25 379,29 11 697,44
		1.4.3. Проемы				

1	2	3	4	5	6	7
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	1,750	39,85 39,85	69,74 69,74
114	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,750	2 288,69 86,42	4 005,20 151,24
115	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,780	773,04 357,89	2 149,06 994,94
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2,780	6,09 2,84	16,93 7,89
117	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) откосы Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	2,780	417,26 156,75	1 159,99 435,76

1	2	3	4	5	6	7
118	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	2,000	344,78 34,20	689,56 68,40
		Total Proiecte Inclusiv salariu				8 090,48 1 727,97
		1.4.4. Потолок				
119	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	10,150	308,37 181,46	3 129,92 1 841,77
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,150	6,09 2,85	61,86 28,88
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	10,150	62,86 52,25	638,06 530,29
122	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом)	m2	10,150	88,68 61,75	900,08 626,81
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 729,92 3 027,75
		1.4.5. Сантехнические работы				
123	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	1,000	11,40	11,40

1	2	3	4	5	6	7
		pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500			11,40	11,40
124	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	2,000	2 074,30 47,50	4 148,60 95,00
125	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	90,25 90,25	90,25 90,25
126	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	458,90 209,00	458,90 209,00
127	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc	1,000	57,00 57,00	57,00 57,00
128	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости	buc	1,000	1 790,00 190,00	1 790,00 190,00

1	2	3	4	5	6	7
129	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20 ППР	m	1,000	42,65 13,30	42,65 13,30
130	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m	1,000	14,25 14,25	14,25 14,25
131	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод. муфта	buc	4,000	21,90 14,25	87,60 57,00
132	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	0,500	105,94 28,50	52,97 14,25
133	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	35,11 24,70	35,11 24,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				6 788,73 776,15
		1.4.6. Транспортировка мусора				
134	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	0,500	114,00 114,00	57,00 57,00
135	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,500	33,24 33,24	16,62 16,62
136	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	0,500	15,30 0,00	7,65 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				81,27 73,62
		Total Смотровой кабинет Inclusiv salariu				54 160,16 21 390,27
		1.5. Коридор				
		1.5.1. Полы				
137	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2	45,860	45,80 43,70	2 100,44 2 004,12
138	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	45,860	21,95 20,90	1 006,70 958,54
139	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка	kg	46,000	30,37 4,28	1 396,80 196,65

1	2	3	4	5	6	7
		арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
140	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	45,860	120,72 66,50	5 536,17 3 049,69
141	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	45,860	283,92 159,60	13 020,45 7 319,27
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	45,860	8,35 2,85	382,94 130,72
143	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	45,860	381,95 104,50	17 516,05 4 792,37
144	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	30,500	92,34 47,50	2 816,46 1 448,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пoлы Inclusiv salariu				43 776,01 19 900,11
		1.5.2. Стены				
145	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	86,460	301,14 174,32	26 036,81 15 072,13
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	86,460	62,87 52,25	5 435,62 4 517,53
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	86,460	6,10 2,85	527,43 246,43
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	86,460	69,56 52,25	6 014,15 4 517,53
		Total Стены Inclusiv salariu				38 014,01 24 353,62
		1.5.3. Проемы				
149	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного	m2	5,500	774,50 357,91	4 259,74 1 968,50

1	2	3	4	5	6	7
		металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	5,500	62,86 52,25	345,74 287,37
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,500	6,10 2,85	33,56 15,68
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	5,500	69,56 52,25	382,58 287,38
153	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	2,500	344,78 34,20	861,95 85,50
		Total Проемы Inclusiv salariu				5 883,57 2 644,43
		1.5.4. Потолок				
154	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	45,860	325,14 188,21	14 910,83 8 631,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total Потолок Inclusiv salariu				14 910,83 8 631,51
		1.5.5. Транспортировка мусора				
155	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	1,000	114,00 114,00	114,00 114,00
156	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	1,000	33,25 33,25	33,25 33,25
157	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	1,000	15,75 0,00	15,75 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				163,00 147,25
		Total Коридор Inclusiv salariu				102 747,42 55 676,92
		1.6. Смотровая (кабинет врача)				
		1.6.1. Полы				
158	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2	17,160	45,80 43,70	786,00 749,94
159	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	17,160	21,96 20,90	376,75 358,72
160	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg	18,000	30,37 4,28	546,60 76,95

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м ² , для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
161	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	17,160	120,73 66,50	2 071,71 1 141,14
162	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	17,160	283,93 159,60	4 872,21 2 738,75
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	17,160	8,35 2,85	143,31 48,93
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	17,160	381,95 104,50	6 554,29 1 793,22
165	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	16,400	92,34 47,50	1 514,39 779,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пoлы Inclusiv salariu				16 865,26 7 686,65
		1.6.2. Стены				
166	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	40,340	301,14 174,33	12 148,13 7 032,28
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	40,340	62,87 52,25	2 536,11 2 107,76
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,340	6,10 2,85	246,05 114,95
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	40,340	69,56 52,25	2 806,06 2 107,77
		Total Стены Inclusiv salariu				17 736,35 11 362,76
		1.6.3. Проемы				
170	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	2,030	39,87 39,87	80,94 80,94
171	CK25D	Usi confectionate din profiluri din	m2	2,030	2 288,70	4 646,06

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			86,44	175,47
172	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	4,040	773,04 357,90	3 123,10 1 445,90
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,040	62,87 52,25	253,99 211,09
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,040	6,09 2,84	24,62 11,49
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,040	69,56 52,25	281,02 211,09

1	2	3	4	5	6	7
176	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,900	344,78 34,20	655,08 64,98
		Total Проемы Inclusiv salariu				9 064,81 2 200,96
		1.6.4. Потолок				
177	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	16,800	329,66 188,21	5 538,34 3 161,98
		Total Потолок Inclusiv salariu				5 538,34 3 161,98
		1.6.5. Отопление				
178	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 1500*500	buc	1,000	11,40 11,40	11,40 11,40
179	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) без стоимостт	buc	1,000	96,15 61,75	96,15 61,75
		Total Отопление Inclusiv salariu				107,55 73,15
		1.6.6. Транспортировка мусора				
180	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	0,500	114,00 114,00	57,00 57,00

1	2	3	4	5	6	7
181	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,500	33,24 33,24	16,62 16,62
182	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	0,500	15,30 0,00	7,65 0,00
		Total Транспортировка мусора Inklusiv salariu				81,27 73,62
		Total Смотровая (кабинет врача) Inklusiv salariu				49 393,58 24 559,12
		1.7. Кабинет персонала				
		1.7.1. Полы				
183	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2	11,280	45,79 43,69	516,52 492,86
184	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	11,280	21,95 20,90	247,63 235,80
185	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	12,000	30,35 4,28	364,20 51,30
186	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T	m2	11,280	120,73 66,50	1 361,80 750,12

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
187	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2	11,280	283,90 159,60	3 202,40 1 800,25
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтат	m2	11,288	8,35 2,85	94,29 32,21
189	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	11,280	381,96 104,50	4 308,47 1 178,76
190	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	16,500	92,35 47,50	1 523,72 783,75
		Total Полы Inclusiv salariu				11 619,03 5 325,05
		1.7.2. Стены				
191	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или	m2	41,020	14,80 13,30	607,12 545,59

1	2	3	4	5	6	7
		неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)				
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,020	6,10 2,85	250,27 116,95
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) стеклохолст	m2	41,020	36,26 19,00	1 487,33 779,38
194	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	41,020	62,87 52,25	2 578,89 2 143,30
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,020	6,10 2,85	250,27 116,95
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	40,340	69,56 52,25	2 806,06 2 107,77
197	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен,	m2	1,440	417,17 156,75	600,73 225,72

1	2	3	4	5	6	7
		столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010				
		Total Стены Inclusiv salariu				8 580,67 6 035,66
		1.7.3. Проемы				
198	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	2,030	39,87 39,87	80,94 80,94
199	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,030	2 288,70 86,44	4 646,06 175,47
200	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 25*25 - 9,53 м	m2	2,980	180,18 94,14	536,93 280,53
201	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2,980	62,87 52,25	187,35 155,70
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,980	6,09 2,84	18,14 8,46

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,040	69,56 52,25	281,02 211,09
204	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,000	344,78 34,20	344,78 34,20
		Total Проемы Inclusiv salariu				6 095,22 946,39
		1.7.4. Потолок				
205	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) демонтаж армстронга	m2	11,280	23,75 23,75	267,90 267,90
206	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	11,280	358,75 209,00	4 046,69 2 357,52
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 314,59 2 625,42
		1.7.5. Сантехнические работы				
207	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc	1,000	11,40 11,40	11,40 11,40
208	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc	buc	1,000	2 074,30	2 074,30

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)			47,50	47,50
209	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	90,25 90,25	90,25 90,25
210	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	458,90 209,00	458,90 209,00
211	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc	1,000	57,00 57,00	57,00 57,00
212	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости	buc	1,000	1 790,00 190,00	1 790,00 190,00
213	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	105,95 28,50	317,85 85,50

1	2	3	4	5	6	7
214	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	35,11 24,70	105,33 74,10
215	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm труба канализационная 70	m	6,000	109,89 32,30	659,37 193,80
216	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm отвод д70 мм	buc	2,000	39,27 28,50	78,53 57,00
217	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20 ППР	m	4,000	42,65 13,30	170,60 53,20
218	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m	4,000	14,25 14,25	57,00 57,00
219	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом	buc	8,000	21,90 14,25	175,20 114,00

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта				
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				6 045,73 1 239,75
		1.7.6. Транспортировка мусора				
220	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	0,500	114,00 114,00	57,00 57,00
221	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,500	33,24 33,24	16,62 16,62
222	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	0,500	15,30 0,00	7,65 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				81,27 73,62
		Total Кабинет персонала Inclusiv salariu				36 736,51 16 245,89
		1.8. Наружные работы				
		1.8.1. Ступени				
223	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	16,000	75,85 74,10	1 213,60 1 185,60
224	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,760	597,00 522,50	1 050,72 919,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка старого железобетона механизированными средствами)				
225	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3	0,400	294,50 294,50	117,80 117,80
226	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	3,000	162,03 99,75	486,10 299,25
227	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) д8 A3	kg	79,000	33,83 7,88	2 672,95 622,91
228	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка	m3	3,400	2 733,65 418,00	9 294,40 1 421,20

1	2	3	4	5	6	7
		бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
229	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	18,000	744,03 366,23	13 392,47 6 592,05
230	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного криволинейного профиля) из нержавеющей стали h=0.9 m	m	3,800	1 197,12 85,50	4 549,05 324,90
231	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m	16,000	66,00 9,50	1 056,00 152,00
		Total Ступени Inclusiv salariu				33 833,09 11 635,31
		1.8.2. Отмостка				
232	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	3,000	51,30 51,30	153,90 153,90

1	2	3	4	5	6	7
233	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок) брусчатка	m2	7,000	12,35 12,35	86,45 86,45
234	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	0,200	294,50 294,50	58,90 58,90
235	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,120	838,25 94,17	100,59 11,30
236	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) 100*20*8	m	6,000	251,52 28,50	1 509,12 171,00
237	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов	m2	7,000	185,23 99,18	1 296,63 694,26

1	2	3	4	5	6	7
		цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) без стоимости плит				
		Total Отмостка Inclusiv salariu				3 205,59 1 175,81
		1.8.3. Ремонт цоколя				
238	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	10,400	27,30 25,65	283,92 266,76
239	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) Коэффициент к трудозатратам=2,500 Коэффициент к материалам=2,500 Коэффициент к машинам=2,500	m2	10,400	496,29 403,75	5 161,39 4 199,00
240	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) наружные откосы р-р м100	m	15,000	87,84 79,80	1 317,64 1 197,00
		Total Ремонт цоколя Inclusiv salariu				6 762,95 5 662,76
		1.8.4. Транспортировка мусора				
241	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных	t	4,900	114,00 114,00	558,60 558,60

1	2	3	4	5	6	7
		материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)				
242	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	4,900	33,25 33,25	162,93 162,93
243	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	4,900	15,52 0,00	76,05 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				797,58 721,53
		Total Наружные работы Inclusiv salariu				44 599,21 19 195,41
		<i>Total</i>	lei			467 703,38
		<i>CAS</i>	24,00 %			50 955,31
		<i>Transport</i>	10,00 %			24 875,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			543 534,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			38 047,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			29 079,08
		<i>Total</i>	100,00 +			610 660,63
		Total Работы 2 этажа здания ОСВ Конгазчик Inclusiv salariu				610 660,63 212 313,78
		2. Электромонтажные работы				
244	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	26,000	20,90 20,90	543,40 543,40
245	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri,	buc	26,000	276,20 26,60	7 181,20 691,60

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,040				
246	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	250,000	24,75 6,65	6 186,25 1 662,50
247	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	300,000	36,08 6,65	10 822,50 1 995,00
248	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x4 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	40,000	64,40 6,65	2 576,00 266,00
249	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 25 мм. гофра, скрытый монтаж Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater.	m	590,000	70,70 57,00	41 714,48 33 630,00

1	2	3	4	5	6	7
		explicitate=1,050				
250	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель одинарный	buc	6,000	94,83 41,80	568,95 250,80
251	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель двойной	buc	2,000	94,83 41,80	189,65 83,60
252	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	50,000	84,55 29,45	4 227,50 1 472,50
253	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) Электро щиток на 30 авт Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	364,47 230,85	364,47 230,85
254	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) Автомат вводной	buc	1,000	70,47 68,40	70,47 68,40
255	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc	10,000	70,47 68,40	704,75 684,00

1	2	3	4	5	6	7
		Автомат B10A				
256	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc	11,000	70,47 68,40	775,22 752,40
		<i>Total</i>	lei			75 924,84
		<i>CAS</i>	24,00 %			10 159,45
		<i>Transport</i>	10,00 %			3 359,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			29 631,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			119 075,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			5 953,77
		<i>Total</i>	100,00 +			125 029,14
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				125 029,14 42 331,05
		3. Оборудование				
257		Электрощиток на 30 авт	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
258		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-10A	buc	10,000	50,00 0,00	500,00 0,00
259		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-16A	buc	11,000	35,00 0,00	385,00 0,00
260		Автомат УЗО	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				3 135,00

		Total	lei			738 824,77
		TVA	20,00 %			147 764,95
		Total deviz: Inclusiv salariu				886 589,72 254 644,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie in CMF Congazcicul
de Sus, amplasat pe adresa: sat.
Congazcicul de Sus, str. Ivana
Mitula, 62**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 886 589,72 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,722	95,00	1 683,59
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	136,822	95,00	12 998,08
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,230	95,00	4 011,85
4.	7123010010200	Betonist	h-om	20,640	95,00	1 960,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,041	95,00	1 143,89
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,850	95,00	270,75
7.	7129020012800	Pavator	h-om	8,167	95,00	775,86
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,718	95,00	1 018,21
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	42,015	95,00	3 991,42
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	429,784	95,00	40 829,48
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,380	95,00	5 071,10
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	39,980	95,00	3 798,10
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,600	95,00	722,00
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,640	95,00	345,80
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	445,590	95,00	42 331,05
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,660	95,00	19 727,74
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,420	95,00	324,90
18.	7422010060100	Timplar	h-om	33,334	95,00	3 166,72
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,164	95,00	1 630,55
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,129	95,00	17 207,25
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,794	95,00	265,44
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	959,932	95,00	91 193,55
23.	9312040019600	Sapator	h-om	1,860	95,00	176,70
		Total manopera				254 644,83

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,610	5,00	18,05
2.	111100010002000	Intreupator одинарный	buc	6,000	50,00	300,00
3.	1111000100020000	Intreupator двойной	buc	2,000	50,00	100,00
4.	11111222000007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	120,00	121,20
5.	14211022000068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,138	600,00	82,80
6.	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,259	460,00	9 319,14
7.	14211022000546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,035	460,00	16,10

8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,600	460,00	276,00
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,775	45,00	124,87
10.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,498	30,00	194,94
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,155	15,00	287,30
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,026	30,00	0,78
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5 500,00	11,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	5 500,00	60,50
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 118,720	0,50	2 559,38
16.	2010237318750	Distantieri	buc	55,350	0,50	27,67
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,120	2 100,00	6 552,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,270	2 100,00	23 667,00
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,270	340,00	91,80
20.	2051142950700	Dibluri	buc	100,000	0,50	50,00
21.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	1 470,977	0,50	735,49
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	520,105	0,50	260,06
23.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	44,000	0,50	22,00
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,090	5,00	5,45
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,748	28,00	76,94
26.	2320166200729	Parchetin	l	4,159	35,00	145,57
27.	2320187315789	Decofrol	kg	0,360	35,00	12,60
28.	2413217300101	Clema de legatura	buc	32,450	20,00	649,00
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,716	130,00	873,08
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,450	20,00	1 369,00
31.	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	20,797	35,00	727,90
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,650	65,00	432,25
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	110,756	35,00	3 876,46
34.	243011610380000	Лак	kg	7,149	150,00	1 072,35
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,052	35,00	1,82
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,095	35,00	3,33
37.	24302261000001	Fuga	kg	101,011	30,00	3 030,33
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,160	30,00	784,80
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,106	30,00	63,18
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,924	5,00	9,62
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,270	35,00	359,45
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,560	100,00	256,00
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	107,046	7,00	749,32
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,224	35,00	7,84
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,355	5,00	61,77
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,942	5,00	179,72
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	104,400	5,00	522,00
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,600	5,00	8,00
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	226,085	5,00	1 130,44
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,000	800,00	8 000,00
51.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	15,606	300,00	4 681,80
52.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	631,890	10,00	6 318,90
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	18,360	25,00	459,00
54.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	11,845	75,00	888,37
55.	2521216720160000	Teava din material plastic pentru canalizare 70	m	6,180	75,00	463,50
56.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	52,002	50,00	2 600,10
57.	25213026029002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m2	21,106	50,00	1 055,30
58.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	92,925	7,00	650,48
59.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	3,600	5,00	18,00
60.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,900	5,00	4,50
61.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,250	5,00	11,25

62.	2523156720053	Película PVC	m2	82,706	105,00	8 684,12
63.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	734,549	0,50	367,29
64.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	6,000	10,00	60,00
65.	25231567210370 000	отвод д70 мм	buc	2,000	10,00	20,00
66.	25231567210371 11	Cot отвод д50	buc	3,000	10,00	30,00
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	45,485	15,00	682,27
68.	26141226019135	Стеклохолст	m2	45,122	15,00	676,83
69.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	5 000,00	5 100,00
70.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,120	2,50	15,30
71.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	11,200	2,50	28,00
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 246,214	2,50	15 615,56
73.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	110,110	2,50	275,27
74.	2652102100713	Var pasta	m3	0,021	500,00	10,50
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,068	5,00	10,34
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	320,743	10,00	3 207,43
77.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	100,245	5,00	501,23
78.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,700	25,00	67,50
79.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	231,030	210,00	48 516,30
80.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	313,915	60,00	18 834,90
81.	2663102100000	Beton	m3	3,537	2 050,00	7 250,85
82.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,288	2 050,00	590,40
83.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 211,049	5,00	6 055,27
84.	26661228003250 00	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	6,030	120,00	723,60
85.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	18,360	280,00	5 140,80
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,774	5,00	33,87
87.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	153,433	5,00	767,17
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,725	15,00	10,87
89.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	80,975	25,00	2 024,37
90.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	292,878	10,00	2 928,78
91.	2710703520285	Profil de suport	m	687,767	15,00	10 316,52
92.	2722103107001- 3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	283,250	15,00	4 248,75
93.	2722103107001- 3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm2	m	339,900	25,00	8 497,50
94.	2722103107001- 3*4	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x4 mm2	m	45,320	50,00	2 266,00
95.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	11,844	140,00	1 658,16
96.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	25,00	3,75
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,240	25,00	56,00
98.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	16,000	50,00	800,00
99.	2746167335100- 1	Priza одинарная	buc	51,000	50,00	2 550,00
100.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	58,000	2,00	116,00
101.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	92,925	2,00	185,85
102.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,400	30,00	12,00
103.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,800	1 100,00	4 180,00
104.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	18,000	20,00	360,00
105.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	14,257	7,00	99,80
106.	28221157000000	Radiator	buc	6,000	2 000,00	12 000,00

	000					
107.	2873122004100	Plase sudate	kg	146,450	25,00	3 661,25
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,240	30,00	7,20
109.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,228	65,00	14,82
110.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	0,50	2,02
111.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	212,864	1,00	212,86
112.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	6,752	0,50	3,37
113.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 453,707	0,50	2 726,87
114.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	100,000	0,50	50,00
115.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	44,000	0,50	22,00
116.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,50	4,04
117.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,50	4,04
118.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	104,744	30,00	3 142,32
119.	2874136313300	Diblu din metal	buc	45,120	0,50	22,56
120.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	100,00	510,00
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,100	80,00	408,00
122.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,200	25,00	255,00
123.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	27,040	30,00	811,20
124.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	92,925	10,00	929,25
125.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	22,000	5,00	110,00
126.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	27,040	210,00	5 678,40
127.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	26,000	5,00	130,00
128.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	12,306	5,00	61,53
129.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,360	50,00	18,00
130.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,140	50,00	7,00
131.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	700,00	700,00
132.	3220137315778	Decapant	kg	0,222	50,00	11,10
133.	332051735223	Termoizolatie conducte изофлекс 20 мм	m	8,652	25,00	216,30
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,834	3,41	47,18
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,033	30,00	210,99
136.	4100126202818	Apa	m3	10,275	20,00	205,50
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,753	5,00	148,78
138.	960000-35922	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 16A	buc	11,000	35,00	385,00
139.	960000-359221	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 1A	buc	10,000	50,00	500,00
140.	960000-359230	Электрощиток на 30 авт	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
141.	Автомат УЗО	Автомат УЗО	buc	1,000	250,00	250,00
		Total materiale de construcții				285 483,23

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,050	50,00	2,50
2.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	1,299	30,00	38,97
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,025	150,00	3,75
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,616	150,00	92,40
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,444	15,00	141,69
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,544	15,00	23,16
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,088	600,00	52,80
8.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	6,157	50,00	307,85
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	45,633	30,00	1 368,99
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,121	150,00	18,15
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,330	150,00	49,50
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,321	50,00	716,05
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,097	50,00	4,85
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,733	50,00	436,65
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,040	50,00	102,00
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de	h-ut	4,890	50,00	244,50

		5,5 Kw				
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,174	150,00	926,10
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,616	50,00	30,80
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,595	50,00	229,75
20.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,208	50,00	10,40
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,171	50,00	158,55
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,340	5,00	146,70
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,130	50,00	6,50
24.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,208	50,00	10,40
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,289	50,00	864,45
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,850	600,00	510,00
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,306	450,00	137,70
		Total utilaje de constructii				6 635,16

Total	lei	738 824,77
TVA	20,00 %	147 764,95

Total deviz: **886 589,72**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie in CMF Congazcicul de Sus, Investitor
amplasat pe adresa: sat. Congazcicul de Sus, str.
Ivana Mitula, 62

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Работы 2 этажа здания ОСВ Конгазчик				
		1.1. Процедурный кабинет				
		1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2			45,80 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			21,95 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мп (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			30,36 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,72 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			283,91 159,60

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2			8,35 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscata), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,94 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscata)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		1.1.2. Стены				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			301,14 174,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			417,26 156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.1.3. Проемы				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			19,93 19,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,93
12	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 288,69 86,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,01
13	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			774,49 357,88
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	357,88
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		15,00	63,32
	25213026029002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m2		50,00	211,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		0,50	2,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		5,00	4,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		7,00	12,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		0,50	2,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,88
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими	m2			417,22 156,75

1	2	3	4	5	6	7
		плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,30
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,78 34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.1.4. Потолок				
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			308,35 181,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	95,00	181,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,37
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,86 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			88,67 61,75

1	2	3	4	5	6	7
		(Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	95,00	61,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	65,00	15,73
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1010	45,00	4,54
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,00	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	5,00	0,35
		1.1.5. Сантехнические работы				
21	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) с тумбой 60*90 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			5 558,90 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	95,00	209,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	5 000,00	5 100,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
22	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			2 490,00 190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	95,00	190,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	700,00	700,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	800,00	1 600,00
23	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 1500*500	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) без стоимости радиатора	buc			96,15 61,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	95,00	61,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
25	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			105,95 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50 мм	buc			35,11 24,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	95,00	24,70
	252315672103711	Cot отвод д50	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
27	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)д 20 ППР	m			42,67 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	5,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	150,00	1,22
28	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m			14,25 14,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	95,00	14,25
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта	buc			21,90 14,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) изофлекс д20 мм Materiale marunte=1,050	m			60,29 33,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	95,00	33,25
	332051735223	Termoizolatie conducte изофлекс 20 мм	m	1,0300	25,00	27,04
		1.1.6. Transportировка мусора				
31	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
32	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,24 33,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,24
33	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			15,30

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,30
		1.2. Кабинет семейного врача				
		1.2.1. Полы				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2			45,80 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			21,95 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) 100*100	kg			30,35 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,35
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,72 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2			283,93 159,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,09

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтант	m2			8,35 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтант	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,94 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) плитус Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			92,34 47,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		1.2.2. Стены				
42	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			301,14 174,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			417,17 156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,59
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,49
		1.2.3. Проемы				
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			19,94 19,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,94
48	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 288,72 86,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	0,99
49	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем	m2			446,21 192,00

1	2	3	4	5	6	7
		ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолок с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	192,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	11,19
	2710703520285	Profil de suport	m		15,00	33,97
	25213026029002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m2		50,00	113,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		0,50	1,21
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		5,00	2,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		7,00	6,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		0,50	1,22
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	14,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	3,69
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,88 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,11 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
53	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,78 34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.2.4. Потолок				
54	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe)=1,002	m2			328,28 188,21

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	95,00	188,21
	2523156720053	Película PVC	m2	0,9800	105,00	103,11
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	5,53
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	0,50	0,04
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,73
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	30,00	16,23
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	30,00	0,46
		1.2.5. Сантехнические работы				
55	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
56	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			2 074,30 47,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	95,00	47,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2822115700000000	Radiator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
57	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			90,25 90,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	95,00	90,25
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			458,90 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	95,00	209,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
59	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	95,00	57,00
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости	buc			1 790,00 190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	95,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	800,00	1 600,00
61	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social	m			42,65 13,30

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20 ППР				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	5,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	150,00	1,20
62	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m			14,25 14,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	95,00	14,25
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта	buc			21,90 14,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
64	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			105,95 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
65	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			35,11 24,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	95,00	24,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		1.2.6. Транспортировка мусора				
66	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
67	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,24 33,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,24
68	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			15,30

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,30
		1.3. Техническое помещение				
		1.3.1. Полы				
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2			45,80 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
70	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			21,95 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) 100*100	kg			30,38 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,38
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,72 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
73	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2			283,93 159,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтант	m2			8,35 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтант	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,94 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
76	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) плитус Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			92,34 47,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,67
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		1.3.2. Стены				
77	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile (Разборка облицовки из Мarmoroc или текстильных обоев)	m2			14,52 14,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	95,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			36,26 19,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	95,00	19,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) лаком Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2			41,87 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	26,12
	243011610380000	Лак	kg		150,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		1.3.3. Проемы				
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери и окна)	m2			19,94 19,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,94
84	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 288,65 86,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	0,99
85	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 195,34 53,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	95,00	48,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	95,00	4,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,46

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,31
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,41	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	0,99
86	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) уголок 25*25 - 14,26 м	m2			204,91 94,15
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	94,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg		5,00	71,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m		7,00	24,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,49
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
90	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,78 34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) лаком Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2			41,87 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	26,12
	243011610380000	Лак	kg		150,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.4. Потолок				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) лаком Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2			41,87 26,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	26,12
	243011610380000	Лак	kg		150,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		1.3.5. Сантехнические работы				
94	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
95	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			2 074,30 47,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	95,00	47,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2822115700000000	Radiator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
96	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			90,25 90,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	95,00	90,25
97	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			458,90 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	95,00	209,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
98	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	95,00	57,00
99	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de	buc			1 790,00

1	2	3	4	5	6	7
		modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости				190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	95,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	800,00	1 600,00
		1.3.6. Транспортировка мусора				
100	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
101	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,24 33,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,24
102	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,30 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,30
		1.4. Смотровой кабинет				
		1.4.1. Полы				
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.) линолеум	m2			45,80 43,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
104	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			21,96 20,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
105	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			30,38 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,38
106	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,71 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
107	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2			283,93 159,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтат	m2			8,34 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтат	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
109	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,94 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		1.4.2. Стены				
110	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			301,14 174,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	1,6500	0,50	0,83

1	2	3	4	5	6	7
		profilurilor metalice				
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10
						2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
112	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			417,26
						156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.4.3. Проемы				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			39,85
						39,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		95,00	19,93
114	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 288,69
						86,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
115	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			773,04
						357,89
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	357,89
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		15,00	63,31
	2521302602900	Placi termoizolante	m2		50,00	211,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		0,50	2,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		5,00	4,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		7,00	12,66

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,63
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,89
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
117	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) откосы Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			417,26 156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,35
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,59
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
118	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,78 34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m		300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc		1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.4.4. Потолок				
119	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			308,37 181,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	95,00	181,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,37
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			62,86 52,25

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
122	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом)	m2			88,68 61,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	95,00	61,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	65,00	15,73
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1010	45,00	4,54
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	28,00	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	5,00	0,35
		1.4.5. Сантехнические работы				
123	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
124	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			2 074,30 47,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	95,00	47,50
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2822115700000000	Radiator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
125	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			90,25 90,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	95,00	90,25
126	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			458,90 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	95,00	209,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
127	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	95,00	57,00
128	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			1 790,00

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости				190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	95,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	800,00	1 600,00
129	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20 ППР	m			42,65 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	5,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	150,00	1,20
130	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m			14,25 14,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	95,00	14,25
131	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод. муфта	buc			21,90 14,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
132	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			105,94 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
133	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			35,11 24,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	95,00	24,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		1.4.6. Транспортировка мусора				
134	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса,	t			114,00 114,00

1	2	3	4	5	6	7
		vesom более 25 кг, на расстояние 10 м)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
135	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,24 33,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,24
136	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,30 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,30
		1.5. Коридор				
		1.5.1. Полы				
137	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2			45,80 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
138	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			21,95 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
139	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			30,37 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,37
140	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,72 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
141	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			283,92 159,60

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2			8,35 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
143	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,95 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
144	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			92,34 47,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		1.5.2. Стены				
145	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			301,14 174,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.5.3. Проёмы				
149	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			774,50 357,91
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	357,91
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		15,00	63,31
	2521302602900	Placi termoizolante	m2		50,00	211,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		0,50	2,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		5,00	4,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		7,00	12,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		0,50	2,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,88
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,86 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,10

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
153	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,78 34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.5.4. Потолок				
154	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2			325,14 188,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	95,00	188,21
	2523156720053	Pelicula PVC	m2		105,00	102,90
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	2,62
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	0,50	0,04
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,72
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	30,00	16,23
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	30,00	0,46
		1.5.5. Транспортировка мусора				
155	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
156	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,25 33,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,25
157	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Смотровая (кабинет врача)				
		1.6.1. Полы				
158	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2			45,80 43,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
159	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dușumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонки и т.д.)	m2			21,96 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
160	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			30,37 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,37
161	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,73 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,33
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
162	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5 см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2			283,93 159,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,09
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
163	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			8,35

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков) бетоноконтант				2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтант	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,95 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
165	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			92,34 47,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		1.6.2. Стены				
166	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			301,14 174,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,37
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.6.3. Проемы				
170	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			39,87 39,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		95,00	19,94
171	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 288,70 86,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,53
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	100,00	19,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,01
172	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			773,04 357,90
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	357,90
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		15,00	63,32
	2521302602900	Placi termoizolante	m2		50,00	211,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		0,50	2,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		5,00	4,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		7,00	12,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,88
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			62,87

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56
						52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
176	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,78
						34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.6.4. Потолок				
177	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2			329,66
						188,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	95,00	188,21
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	105,00	102,90
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	7,14
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	0,50	0,04
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,71
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	30,00	16,23
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	30,00	0,46
		1.6.5. Отопление				
178	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 1500*500	buc			11,40
						11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
179	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000-1500 мм) без стоимост	buc			96,15
						61,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	95,00	61,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		1.6.6. Транспортировка мусора				
180	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
181	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,24 33,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,24
182	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,30 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,30
		1.7. Кабинет персонала				
		1.7.1. Полы				
183	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) линолеум	m2			45,79 43,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	95,00	21,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	95,00	21,85
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
184	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			21,95 20,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
185	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			30,35 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,35
186	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			120,73 66,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	95,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,33

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
187	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=14,000 Коэффициент к материалам=14,000 Коэффициент к машинам=14,000	m2			283,90 159,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	95,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	95,00	26,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	75,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	45,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	1,05
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2			8,35 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
189	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			381,96 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
190	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			92,35 47,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		1.7.2. Стены				
191	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед	m2			14,80 13,30

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) стеклохолст	m2			36,26 19,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	95,00	19,00
	26141226019135	Стеклохолст	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
194	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
197	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			417,17 156,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	95,00	156,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,59
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,49
		1.7.3. Проемы				
198	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка:	m2			39,87

1	2	3	4	5	6	7
		столярные изделия двери)				39,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		95,00	19,94
199	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 288,70 86,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	71,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,01
200	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 25*25 - 9,53 м	m2			180,18 94,14
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	94,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg		5,00	71,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
201	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,87 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,56 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
204	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			344,78

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020				34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.7.4. Потолок				
205	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) демонтаж армстронга	m2			23,75 23,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	95,00	12,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	95,00	11,40
206	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			358,75 209,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	95,00	194,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		1.7.5. Сантехнические работы				
207	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) снятие радиатора 800*500	buc			11,40 11,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	95,00	11,40
208	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			2 074,30 47,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	95,00	47,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	282211570000000	Radiator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
209	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			90,25 90,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	95,00	90,25
210	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) установка умывальника из полуфарфора без ст-ти Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			458,90 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	95,00	209,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102438000	Lavoar	buc	0,0000	5 000,00	0,00
211	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2") смеситель	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	95,00	57,00
212	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2") без стоимости	buc			1 790,00 190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	95,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	800,00	1 600,00
213	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			105,95 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
214	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			35,11 24,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	95,00	24,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
215	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm труба канализационная 70	m			109,89 32,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	95,00	32,30
	252121672016000	Teava din material plastic pentru canalizare 70	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	35,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	5,00	0,07
216	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm отвод д70 мм	buc			39,27 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50
	252315672103700	отвод д70 мм	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	5,00	0,07
217	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20 ППР	m			42,65 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	5,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	150,00	1,20
218	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m			14,25 14,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	95,00	14,25
219	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта	buc			21,90 14,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		1.7.6. Транспортировка мусора				
220	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
221	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,24 33,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,24
222	Ts151A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,30 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,30
		1.8. Наружные работы				
		1.8.1. Ступени				
223	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			75,85 74,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	95,00	37,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	95,00	37,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
224	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3			597,00 522,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	95,00	380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	95,00	142,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
225	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,	m3			294,50

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)				294,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	95,00	294,50
226	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			162,03 99,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	95,00	90,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	340,00	30,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	20,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	3,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
227	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) д8 А3	kg			33,83 7,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	95,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	95,00	0,38
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
228	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 733,65 418,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	95,00	380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	95,00	38,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 050,00	2 132,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
229	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2			744,03 366,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	95,00	366,23
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	280,00	285,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	150,00	51,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	50,00	0,36
230	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного криволинейного профиля) из нержавеющей стали h=0.9 m	m			1 197,12 85,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	95,00	85,50
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 100,00	1 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,41	0,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	5,00	4,75
231	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m			66,00 9,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	95,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	95,00	0,95
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.8.2. Отмостка				
232	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			51,30 51,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	95,00	51,30
233	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок) брусчатка	m2			12,35 12,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	95,00	12,35
234	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3			294,50 294,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	95,00	294,50
235	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			838,25 94,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	95,00	94,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	20,83

1	2	3	4	5	6	7
236	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) 100*20*8	m			251,52 28,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	95,00	11,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	95,00	17,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 050,00	98,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	460,00	1,38
	2666122800325000	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
237	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) без стоимости плит	m2			185,23 99,18
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	95,00	96,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	95,00	3,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	460,00	2,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	460,00	39,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		1.8.3. Ремонт цоколя				
238	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			27,30 25,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	95,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	95,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
239	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) Коэффициент к трудозатратам=2,500 Коэффициент к материалам=2,500 Коэффициент к машинам=2,500	m2			496,29 403,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	95,00	315,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	95,00	87,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	59,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	460,00	31,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,53
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,15
240	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым	m			87,84 79,80

1	2	3	4	5	6	7
		раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) наружные откосы р-р м100				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	95,00	48,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	95,00	31,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	500,00	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	460,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	30,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		1.8.4. Транспортировка мусора				
241	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
242	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,25 33,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,25
243	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,52 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,52
		2. Электромонтажные работы				
244	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			20,90 20,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	95,00	20,90
245	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			276,20 26,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	30,00	31,20
246	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			24,75 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
247	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			36,08 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65

1	2	3	4	5	6	7
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm2	m	1,0300	25,00	28,32
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
248	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x4 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			64,40 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*4	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x4 mm2	m	1,0300	50,00	56,65
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
249	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 25 мм. гофра, скрытый монтаж Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			70,70 57,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	95,00	57,00
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	10,00	10,71
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	10,00	1,57
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	7,00	1,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
250	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель одинарный	buc			94,83 41,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	95,00	41,80
	111100010002000	Intrerupator одинарный	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
251	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель двойной	buc			94,83 41,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	95,00	41,80
	1111000100020000	Intrerupator двойной	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
252	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			84,55 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
253	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj	buc			364,47

1	2	3	4	5	6	7
		metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) Электро щиток на 30 авт Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010				230,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	95,00	230,85
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	120,00	121,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
254	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) Автомат вводной	buc			70,47 68,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	95,00	68,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
255	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) Автомат B10A	buc			70,47 68,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	95,00	68,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
256	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc			70,47 68,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	95,00	68,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
		3. Оборудование				
257		Электрощиток на 30 авт	buc			2 000,00 0,00
	960000-359230	Электрощиток на 30 авт	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
258		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-10A	buc			50,00 0,00
	960000-359221	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 1A	buc	1,0000	50,00	50,00
259		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-16A	buc			35,00 0,00
	960000-35922	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 16A	buc	1,0000	35,00	35,00
260		Автомат УЗО	buc			250,00 0,00
	Автомат УЗО	Автомат УЗО	buc	1,0000	250,00	250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie in CMF Congazcicul
de Sus, amplasat pe adresa: sat.
Congazcicul de Sus, str. Ivana
Mitula, 62**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 140 008,40 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Работы 1 этажа здания ОСВ Конгазчик 1.1. Общестроительные работы 1 этаж 1.1.1. Смотровая 1.1.1.1. Полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов)	m2	15,660	21,96 20,91	343,83 327,38
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка плитуса.)	m2	1,650	21,88 20,85	36,11 34,40
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,600	786,05 94,05	1 257,68 150,48
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) 100*100	kg	18,000	24,96 4,28	449,37 76,95
5	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона	m3	1,570	2 275,31 427,55	3 572,23 671,26

1	2	3	4	5	6	7
		для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона вручную используется норма СА01, и его укладка типичными средствами) С8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков бетоноконтактом)	m2	15,660	6,10 2,85	95,55 44,65
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	15,660	431,23 104,50	6 753,04 1 636,47
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	16,480	108,20 47,50	1 783,20 782,80
		Total Полы Inclusiv salariu				14 291,01 3 724,39
		1.1.1.2. Стены				
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	14,000	85,50 85,50	1 197,00 1 197,00
10	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	14,000	33,51 22,80	469,08 319,20
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete	m2	3,000	1 964,35 174,33	5 893,04 522,98

1	2	3	4	5	6	7
		inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) короб Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
12	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	38,230	174,37 174,32	6 666,20 6 664,44
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	41,230	62,83 52,25	2 590,40 2 154,23
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	41,230	6,10 2,85	251,51 117,52
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	41,230	81,50 52,25	3 360,30 2 154,32
		Total Стены Inclusiv salariu				20 427,53 13 129,69
		1.1.1.3. Проемы				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	3,160	92,72	292,98

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия окна)			92,72	292,98
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических решеток с окон)	kg	40,000	2,96 2,85	118,60 114,00
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2	2,650	19,93 19,93	52,82 52,82
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,650	2 310,45 86,47	6 122,68 229,14
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,160	2 171,11 53,21	6 860,70 168,15
21	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	4,280	569,87 357,89	2 439,04 1 531,78

1	2	3	4	5	6	7
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,280	62,83 52,25	268,90 223,63
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	4,280	6,09 2,84	26,07 12,16
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,280	101,57 52,25	434,71 223,63
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники 30 см) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	2,000	344,38 34,20	688,76 68,40
		Total Проемы Inclusiv salariu				17 305,26 2 916,69
		1.1.1.4. Потолок				
26	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	15,660	350,81 188,22	5 493,71 2 947,47
		Total Потолок Inclusiv salariu				5 493,71 2 947,47
		Total Смотровая Inclusiv salariu				57 517,51 22 718,24
		1.1.2. Сантехнические работы				

1	2	3	4	5	6	7
27	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) с тумбой 60*90 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	5 558,90 209,00	5 558,90 209,00
28	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	1,000	2 490,00 190,00	2 490,00 190,00
29	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)д 20 ППР	m	8,000	40,66 13,30	325,26 106,40
30	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m	8,000	14,25 14,25	114,00 114,00

1	2	3	4	5	6	7
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта	buc	12,000	19,65 14,25	235,80 171,00
32	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм) клипса д20 мм	buc	16,000	732,88 31,35	11 726,13 501,60
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	2,000	2 064,30 47,50	4 128,60 95,00
34	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) труба ппр	m	14,000	89,50 38,00	1 253,00 532,00
35	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la	m	14,000	11,00 9,50	154,00 133,00

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii avind diametrul 3/8"-1" (Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 3/8"-1")				
36	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) фитинги	buc	20,000	59,50 28,50	1 190,00 570,00
37	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin împușcare, teava avind pînă la 1" inclusiv (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1", включительно) клипса д25 мм	buc	28,000	16,00 9,50	448,00 266,00
38	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" (Установка вентиля с двойным управлением, Pu-6, прямой уголок, диаметром 1/2")	buc	4,000	285,75 32,30	1 143,00 129,20
39	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,500	105,95 28,50	158,93 42,75
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50 мм	buc	2,000	35,11 24,70	70,22 49,40
41	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din	buc	1,000	83,60	83,60

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход д110*50*110			32,30	32,30
42	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	119,10 36,10	476,40 144,40
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				29 555,84 3 286,05
		1.1.3. Транспортировка мусора				
43	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t	1,000	114,00 114,00	114,00 114,00
44	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	1,000	33,25 33,25	33,25 33,25
45	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Транспортировка мусора Inclusiv salariu				147,25 147,25
		<i>Total</i>	lei			87 220,60
		<i>CAS</i>	24,00 %			6 276,37
		<i>Transport</i>	10,00 %			6 088,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			99 585,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			6 970,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			5 327,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			111 883,92
		Total Общестроительные работы 1 этаж Inclusiv salariu				111 883,92 26 151,54
		1.2. Электромонтажные работы				
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	3,000	20,90 20,90	62,70 62,70
47	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	276,20 26,60	552,40 53,20
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	25,000	24,75 6,65	618,63 166,25
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	40,000	36,08 6,65	1 443,00 266,00
50	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель одинарный	buc	1,000	99,83 41,80	99,83 41,80
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	8,000	92,50 29,45	740,00 235,60

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
		<i>Total</i>	lei			3 516,56
		<i>CAS</i>	24,00 %			198,13
		<i>Transport</i>	10,00 %			269,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			577,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			4 561,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			228,08
		<i>Total</i>	100,00 +			4 789,75
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				4 789,75 825,55
		Total Работы 1 этажа здания ОСВ Конгазчик Inclusiv salariu				116 673,67 26 977,09

		Total	lei	116 673,67
		TVA	20,00 %	23 334,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		140 008,40 26 977,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie in CMF Congazcicul
de Sus, amplasat pe adresa: sat.
Congazcicul de Sus, str. Ivana
Mitula, 62**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 140 008,40 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,360	95,00	319,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,479	95,00	1 945,51
3.	7123010010200	Betonist	h-om	6,045	95,00	574,27
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,720	95,00	68,40
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,759	95,00	357,10
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,592	95,00	626,24
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,226	95,00	1 636,47
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,904	95,00	180,89
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,630	95,00	1 389,85
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,200	95,00	1 634,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,760	95,00	262,20
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,690	95,00	825,55
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,866	95,00	2 552,28
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,200	95,00	114,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,780	95,00	169,10
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,134	95,00	297,73
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,197	95,00	1 063,73
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,620	95,00	1 293,90
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,807	95,00	11 666,67
		Total manopera				26 977,09

Materiale:

1.	111100010002000	Intreupator одинарный	buc	1,000	50,00	50,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,840	600,00	1 104,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	460,00	3,22
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,019	460,00	8,74
5.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,206	30,00	36,18
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,316	5,00	11,58
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,058	30,00	1,74
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	420,156	0,50	210,08
9.	2010237318750	Distantieri	buc	5,400	0,50	2,70
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,160	2 100,00	6 636,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,650	2 100,00	5 565,00

12.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	2,00	32,00
13.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	272,954	2,00	545,91
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	87,855	2,00	175,71
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,517	5,00	2,58
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,080	30,00	2,40
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,040	30,00	1,20
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,575	20,00	71,50
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,032	50,00	1,60
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,979	130,00	257,27
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,826	20,00	136,52
22.	24165861053031	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	2,349	20,00	46,98
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,104	60,00	6,24
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,204	35,00	637,14
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	35,00	0,42
26.	24302261000001	Fuga	kg	6,485	27,00	175,09
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,002	30,00	120,06
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,730	50,00	86,50
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,900	100,00	90,00
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,972	7,00	132,80
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,121	35,00	4,24
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,056	5,00	30,28
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,200	5,00	1,00
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	34,958	5,00	174,79
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	800,00	1 600,00
36.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,040	300,00	612,00
37.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	14,420	50,00	721,00
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,772	25,00	219,30
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,545	75,00	115,88
40.	25212167201600 26	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	4,120	80,00	329,60
41.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,920	1,70	3,26
42.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,480	5,00	2,40
43.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,200	5,00	6,00
44.	2523156720053	Película PVC	m2	15,347	120,00	1 841,64
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	116,645	2,00	233,29
46.	25231567210371 11	Cot отвод д50	buc	2,000	10,00	20,00
47.	25231567210371 58412	Переход д110*50*110	buc	1,000	50,00	50,00
48.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	5 000,00	5 100,00
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,960	2,70	13,39
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,845	5,00	119,23
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,009	10,00	480,09
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,291	250,00	4 072,75
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	48,024	60,00	2 881,44
54.	2663102100000	Beton	m3	1,609	1 800,00	2 896,20
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	101,226	5,00	506,13
56.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,000	30,00	120,00
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,609	30,00	768,27
58.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,120	50,00	6,00
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,090	18,00	1,62
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	47,005	10,00	470,05
61.	2710703520285	Profil de suport	m	109,226	15,00	1 638,39
62.	2722103107001- 3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	28,325	15,00	424,88
63.	2722103107001- 3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm2	m	45,320	25,00	1 133,00
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,180	25,00	4,50

65.	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	8,160	50,00	408,00
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	7,00	63,00
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	30,00	3,00
68.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	6,000	20,00	120,00
69.	282211570000011	Radiator T22 1000*500	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
70.	28731220041001003	Plase sudate д3 100*100	kg	18,180	20,00	363,60
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	28,240	1,00	28,24
72.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	1,253	2,00	2,51
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	900,761	0,50	450,38
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,000	0,50	8,00
75.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	28,000	0,50	14,00
76.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	28,000	0,50	14,00
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,650	50,00	882,50
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	0,50	14,00
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	100,00	102,00
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	80,00	81,60
81.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	25,00	51,00
82.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	30,00	62,40
83.	2875274110001000	Piesa de legatura фитинги д25 мм	buc	20,000	25,00	500,00
84.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	12,000	5,00	60,00
85.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	250,00	1 000,00
86.	2875274204000	Bratara fixare	buc	28,000	5,00	140,00
87.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	16,000	700,00	11 200,00
88.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,080	210,00	436,80
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	5,00	30,00
90.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	700,00	700,00
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	50,00	6,00
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,862	3,41	16,58
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,090	30,00	32,70
94.	4100126202818	Apa	m3	0,771	20,00	15,42
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,059	5,00	15,30
		Total materiale de constructii				63 572,81

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	0,00	0,00
2.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,241	0,00	0,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	0,00	0,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,639	15,00	9,58
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,280	15,00	4,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,404	0,00	0,00
7.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,143	0,00	0,00
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	8,472	0,00	0,00
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,065	0,00	0,00
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,180	0,00	0,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,426	10,00	4,26
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	70,00	1,12
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,987	100,00	98,70
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,628	0,00	0,00
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,824	0,00	0,00
16.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,700	0,00	0,00
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,210	80,00	16,80
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,263	200,00	52,60
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,944	0,00	0,00

20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,948	0,00	0,00
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	0,00	0,00
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,035	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				187,26

Total	lei	116 673,67
TVA	20,00 %	23 334,73

Total deviz: **140 008,40**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie in CMF Congazcicul de Sus, Investitor
amplasat pe adresa: sat. Congazcicul de Sus, str.
Ivana Mitula, 62

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Работы 1 этажа здания ОСВ Конгазчик				
		1.1. Общестроительные работы 1 этаж				
		1.1.1. Смотровая				
		1.1.1.1. Полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов)	m2			21,96
						20,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка плитуса.)	m2			21,88
						20,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	95,00	10,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	95,00	10,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,44
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			786,05
						94,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	95,00	94,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) 100*100	kg			24,96
						4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	95,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	95,00	0,47
	28731220041001003	Plase sudate д3 100*100	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
5	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае	m3			2 275,31
						427,55

1	2	3	4	5	6	7
		приготовления бетона вручную используется норма СА01, и его укладка типичными средствами) C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	95,00	365,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	95,00	61,78
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 800,00	1 844,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков бетоноконтактом)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	241658610530311	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			431,23 104,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	95,00	104,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	13,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	200,00	3,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,30
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			108,20 47,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	95,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		1.1.1.2. Стены				
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			85,50 85,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	95,00	9,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	95,00	76,00
10	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			33,51 22,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	95,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	460,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	80,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara	m2			1 964,35 174,33

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) короб Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	870,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	126,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	455,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	64,92
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	52,31
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	26,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	36,26
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	45,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	111,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,00	0,00
12	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			174,37 174,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	95,00	174,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,00	0,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,83 52,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,10 2,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			81,50 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.1.1.3. Проемы				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия окна)	m2			92,72 92,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	95,00	72,75
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических решеток с окон)	kg			2,96

1	2	3	4	5	6	7
						2,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	95,00	2,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	50,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,00	0,00
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия двери)	m2			19,93
						19,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	95,00	19,93
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 310,45
						86,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	95,00	76,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	130,00	97,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 171,11
						53,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	95,00	48,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	95,00	4,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,41	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			569,87
						357,89
	9310060019930	Muncitor	h-om		95,00	357,89
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,31
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		15,00	63,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		2,00	9,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		5,00	4,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		7,00	12,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		2,00	9,11
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		0,00	0,00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			62,83
						52,25

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	95,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,09 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	95,00	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			101,57 52,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	95,00	52,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,00	35,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники 30 см) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			344,38 34,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	95,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	95,00	7,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.1.4. Потолок				
26	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2			350,81 188,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	95,00	188,22
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	120,00	117,60
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	7,66
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	2,00	0,16
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	2,00	34,86
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	0,00	0,00
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	0,00	0,00
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	0,00	0,00
		1.1.2. Сантехнические работы				
27	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) с тумбой 60*90 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			5 558,90 209,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	95,00	209,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	5 000,00	5 100,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
28	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			2 490,00 190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	95,00	190,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	700,00	700,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	800,00	1 600,00
29	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)д 20 ПИР	m			40,66 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	95,00	13,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	1,70	0,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	0,00	0,00
30	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m			14,25 14,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	95,00	14,25
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта	buc			19,65 14,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	95,00	14,25
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	0,00	0,00
32	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм) клипса д20 мм	buc			732,88 31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	95,00	31,35
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	700,00	700,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,70	0,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	460,00	0,55
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно)	buc			2 064,30 47,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	95,00	47,50
	282211570000011	Radiator T22 1000*500	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,00
34	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) труба ппр	m			89,50 38,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	95,00	38,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	50,00	51,50
35	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1" (Испытания давлением на герметичность подающих или распределительных трубопроводов, в системах, диаметром 3/8"-1")	m			11,00 9,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	95,00	9,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0500	0,00	0,00
36	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) фитинги	buc			59,50 28,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	95,00	28,50
	2875274110001000	Piesa de legatura фитинги d25 мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	30,00	6,00
37	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1", включительно) клипса d25 мм	buc			16,00 9,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	95,00	9,50
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
38	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" (Установка вентиля с двойным управлением, Pu-6, прямой уголок, диаметром 1/2")	buc			285,75 32,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3400	95,00	32,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	250,00	250,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	50,00	1,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	30,00	0,39
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	60,00	1,56
39	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			105,95 28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	95,00	28,50

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50 мм	buc			35,11 24,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	95,00	24,70
	252315672103711 1	Cot отвод д50	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
41	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход д110*50*110	buc			83,60 32,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	95,00	32,30
	252315672103715 8412	Переход д110*50*110	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
42	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			119,10 36,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	95,00	36,10
	252121672016002 6	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		1.1.3. Транспортировка мусора				
43	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			114,00 114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	95,00	114,00
44	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			33,25 33,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	95,00	33,25
45	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			0,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	0,00	0,00
		1.2. Электромонтажные работы				
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			20,90 20,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	95,00	20,90
47	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate / Светильник LED 600x600 mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			276,20 26,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	95,00	26,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	30,00	31,20
48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или	m			24,75 6,65

1	2	3	4	5	6	7
		медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x1.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng-LS 3x2.5 mm2 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			36,08 6,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	95,00	6,65
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng-LS 3x2.5 mm2	m	1,0300	25,00	28,32
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
50	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - Выключатель одинарный	buc			99,83 41,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	95,00	41,80
	111100010002000	Intrerupator одинарный	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			92,50 29,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	95,00	29,45
	2746167335100-1	Priza одинарная	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie in CMF
Ferapontievca, amplasat pe
adresa: sat. Ferapontievca str.
Lenin, 102

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 253 864,69 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы здания ОСВ Ферাপонтьевка 1.1. Общестроительные работы 1.1.1. Санузел 1.1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2	6,600	144,97 144,68	956,77 954,88
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	2,550	44,93 43,17	114,56 110,08
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2	2,550	1,60 0,00	4,09 0,00
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	200,48 200,48	200,48 200,48
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,600	33,60 33,60	53,76 53,76
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	1,500	0,00 0,00	0,00 0,00
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм) трубы ппр д20-25 мм	m	5,600	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 329,66 1 319,20
		1.1.1.2. Полы				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,550	262,42 182,40	669,16 465,12
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-	m2	2,550	13,95 0,00	35,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +2 см Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	2,550	7,88 2,38	20,09 6,08
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	2,550	391,02 0,00	997,10 0,00
		Total Полы Inclusiv salariu				1 721,91 471,20
		1.1.1.3. Стены				
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	14,400	496,50 301,17	7 149,63 4 336,80
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	16,840	373,23 0,00	6 285,20 0,00
		Total Стены Inclusiv salariu				13 434,83 4 336,80
		1.1.1.4. Проемы				

1	2	3	4	5	6	7
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	1,600	2 268,71 74,80	3 629,94 119,68
16	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,440	1 067,73 431,34	2 605,26 1 052,48
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	2,000	220,32 0,00	440,65 0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2,000	46,62 36,00	93,24 72,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2,000	49,65 46,40	99,30 92,80
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	2,000	17,31 0,00	34,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		Total Проемы Inclusiv salariu				6 903,01 1 336,96
		1.1.1.5. Потолок				
21	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	2,550	394,78 158,49	1 006,68 404,16
		Total Потолок Inclusiv salariu				1 006,68 404,16
		Total Санузел Inclusiv salariu				24 396,09 7 868,32
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				24 396,09 7 868,32
		1.2. Кабинет медицинских отходов				
		1.2.1. Демонтажные работы				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	2,360	64,12 62,37	151,33 147,20
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2	2,360	25,60 24,00	60,41 56,64
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,440	33,56 33,56	48,32 48,32
25	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura	m	3,000	30,40	91,20

1	2	3	4	5	6	7
		de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)			30,40	91,20
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				351,26 343,36
		1.2.2. Покрытия				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,360	112,80 56,00	266,21 132,16
27	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5 см слоя из раствора добавлять или отнимать) +2 см Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	2,360	75,62 38,41	178,47 90,64
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	2,360	7,91 2,41	18,66 5,68
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	2,360	478,96 88,00	1 130,35 207,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total Полы Inclusiv salariu				1 593,69 436,16
		1.2.3. Стены				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	14,000	342,13 146,80	4 789,80 2 055,20
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	16,400	505,22 132,00	8 285,61 2 164,80
		Total Стены Inclusiv salariu				13 075,41 4 220,00
		1.2.4. Проемы				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	1,440	2 258,69 64,78	3 252,52 93,28
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	2,400	942,78 306,40	2 262,68 735,36

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	2,000	378,88 158,56	757,77 317,12
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2,000	54,62 44,00	109,24 88,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2,000	5,65 2,40	11,30 4,80
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,000	61,31 44,00	122,62 88,00
		Total Proiect Inclusiv salariu				6 516,13 1 326,56
		1.2.5. Потолок				
38	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при	m2	2,360	398,59 158,51	940,68 374,08

1	2	3	4	5	6	7
		креплении багетов к кирпичным стенам.)				
		Total Потолок Inclusiv salariu				940,68 374,08
		Total Кабинет медицинских отходов Inclusiv salariu				22 477,17 6 700,16
		1.3. Procedural cabinet				
		1.3.1. Демонтажные работы				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	2,430	64,18 62,42	155,95 151,68
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2	2,430	25,57 23,97	62,14 58,24
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2	6,600	128,29 128,00	846,69 844,80
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	76,00 76,00	76,00 76,00
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,900	33,60 33,60	63,84 63,84
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 204,62 1 194,56
		1.3.2. Полы				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,430	112,80 56,00	274,11 136,08
45	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	2,430	75,62 38,39	183,75 93,28

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2	2,430	7,90 2,40	19,19 5,84
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	2,430	478,97 88,00	1 163,89 213,84
		Total Полы Inclusiv salariu				1 640,94 449,04
		1.3.3. Стены				
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	13,700	342,13 146,80	4 687,23 2 011,12
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x	m2	16,400	505,22 132,00	8 285,61 2 164,80

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010				
		Total Стены Inclusiv salariu				12 972,84 4 175,92
		1.3.4. Проемы				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	1,900	2 258,68 64,80	4 291,50 123,12
51	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	2,610	811,05 301,39	2 116,83 786,64
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	2,610	353,02 158,56	921,38 413,84
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	2,000	54,62 44,00	109,24 88,00

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	2,000	5,65 2,40	11,30 4,80
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,000	61,31 44,00	122,62 88,00
		Total Проемы Inclusiv salariu				7 572,87 1 504,40
		1.3.5. Потолок				
56	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	2,360	398,59 158,51	940,68 374,08
		Total Потолок Inclusiv salariu				940,68 374,08
		Total Процедурный кабинет Inclusiv salariu				24 331,95 7 698,00
		1.4. Сантехнические работы				
57	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с	buc	1,000	2 933,75 416,00	2 933,75 416,00

1	2	3	4	5	6	7
		бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) с тумбой Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	4 043,84 176,00	8 087,68 352,00
59	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	473,84 176,00	947,68 352,00
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	4,000	3 160,00 160,00	12 640,00 640,00
61	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate,	buc	10,000	73,15 22,40	731,50 224,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul 1/2" - 3/4" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 1/2"- 3/4") аварийные краны Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015				
62	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) д20	m	31,000	36,51 11,20	1 131,95 347,20
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта	buc	90,000	19,65 12,00	1 768,50 1 080,00
64	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм) клипса д20 мм	buc	80,000	42,97 26,40	3 437,52 2 112,00
65	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные	buc	4,000	64,65 12,00	258,60 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) кран ппр д20 мм				
66	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	80,85 24,00	808,50 240,00
67	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50	buc	4,000	31,21 20,80	124,84 83,20
68	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	41,21 20,80	164,84 83,20
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,000	113,40 30,40	113,40 30,40
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	58,50 27,20	58,50 27,20
71	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	58,50 27,20	58,50 27,20
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход 110*50*110	buc	1,000	58,50 27,20	58,50 27,20
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				33 324,26 6 089,60
		1.5. Транспортировка мусора				
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa,	t	4,100	96,00	393,60

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)			96,00	393,60
74	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	4,100	28,00 28,00	114,80 114,80
75	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t	4,100	15,48 0,00	63,45 0,00
		Total Транспортировка мусора Inklusiv salariu				571,85 508,40
		<i>Total</i>	lei			105 101,32
		<i>CAS</i>	24,00 %			6 927,48
		<i>Transport</i>	10,00 %			7 538,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			119 567,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			8 369,73
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			7 676,24
		<i>Total</i>	100,00 +			135 613,61
		Total Ремонтные работы здания ОСВ Ферапонтьевка Inklusiv salariu				135 613,61 28 864,48
		2. Монтажные работы				
76	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно) монтаж бойлера 100 л	buc	1,000	430,50 184,00	430,50 184,00
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	35,000	23,70	829,33

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГнг - LS 3x1.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100			5,60	196,00
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГнг - LS 3x2.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	41,000	35,03 5,60	1 436,03 229,60
79	RpEE14C	Выключатель двойной	buc	3,000	91,22 35,20	273,67 105,60
80	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат вводной	buc	1,000	68,67 57,60	68,67 57,60
81	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) Автомат B10A	buc	3,000	68,67 57,60	206,02 172,80
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат B16A	buc	2,000	68,67 57,60	137,35 115,20
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	6,000	82,90 24,80	497,40 148,80

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
84	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) электрощиток на 10 авт Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	328,02 194,40	328,02 194,40
		<i>Total</i>	lei			4 206,99
		<i>CAS</i>	24,00 %			336,96
		<i>Transport</i>	10,00 %			277,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 067,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			5 888,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			353,30
		<i>Total</i>	100,00 +			6 241,56
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				6 241,56 1 404,00
		3. Оборудование				
85		Бойлер 100 л	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
86		Электрощиток на 10 авт	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
87		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-10A	buc	3,000	50,00 0,00	150,00 0,00
88		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-16A	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
89		Автомат УЗО	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				6 750,00
		4. Ограждение				
90	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	1,000	369,05 128,00	369,05 128,00
91	CO064A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m (Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 1,05 м) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	120,000	333,64 72,80	40 037,00 8 736,00
92	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы) ворота	m2	6,000	1 193,08 136,80	7 158,48 820,80
93	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	1,200	1 193,15 136,80	1 431,78 164,16

1	2	3	4	5	6	7
		калитка				
94	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	3,000	24,80 24,80	74,40 74,40
95	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	0,200	670,40 670,40	134,08 134,08
		<i>Total</i>	lei			49 204,79
		<i>CAS</i>	24,00 %			2 413,79
		<i>Transport</i>	10,00 %			3 881,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			55 500,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			3 885,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 563,13
		<i>Total</i>	100,00 +			62 948,74
		Total Ограждение Inclusiv salariu				62 948,74 10 057,44

		Total	lei	211 553,91
		TVA	20,00 %	42 310,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		253 864,69 40 325,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie in CMF
Ferapontievca, amplasat pe
adresa: sat. Ferapontievca str.
Lenin, 102

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 253 864,69 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,700	80,00	216,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	74,400	80,00	5 952,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,606	80,00	288,48
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,560	80,00	844,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,414	80,00	1 233,12
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,962	80,00	316,96
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	66,616	80,00	5 329,28
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,400	80,00	1 312,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,250	80,00	1 220,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,996	80,00	399,68
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,368	80,00	109,44
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,912	80,00	552,96
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,037	80,00	82,96
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,961	80,00	716,88
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,374	80,00	4 349,92
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,037	80,00	82,96
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	216,481	80,00	17 318,48
Total manopera						40 325,92

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,000	50,00	150,00
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	120,00	121,20
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	460,00	13,34
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,513	460,00	235,98
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	460,00	44,16
6.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,560	30,00	16,80
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,360	15,00	5,39
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	30,00	0,90
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 150,996	2,00	2 301,99
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari,	m2	7,200	1 000,00	7 200,00

		praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)				
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	4,940	2 100,00	10 374,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,50	6,00
13.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	126,716	0,50	63,36
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	103,228	0,50	51,61
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,000	5,00	60,00
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,776	5,00	13,86
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,400	30,00	12,00
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,180	20,00	83,60
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,470	130,00	321,10
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,900	20,00	18,00
21.	24165861053030	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	1,100	35,00	38,50
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,400	35,00	84,00
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	35,00	2,10
24.	24302261000001	Fuga	kg	26,603	30,00	798,09
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,720	150,00	108,00
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,358	30,00	130,74
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,966	30,00	118,98
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,864	100,00	86,40
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	24,943	10,00	249,43
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,240	35,00	8,42
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,600	5,00	3,00
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	38,265	10,00	382,65
33.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	50,00	17,00
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	80,00	82,40
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	600,00	4 800,00
36.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	70,00	36,05
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	34,068	20,00	681,36
38.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,300	55,00	566,50
39.	2521216720160150	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,030	80,00	82,40
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	20,429	80,00	1 634,32
41.	25213026029002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m2	11,017	50,00	550,85
42.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,440	5,00	37,20
43.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,860	10,00	18,60
44.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,650	10,00	46,50
45.	2523156720053	Película PVC	m2	7,125	150,00	1 068,75
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	132,972	5,00	664,86
47.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,000	10,00	40,00
48.	2523156721037111	переход d110*50*110	buc	1,000	30,00	30,00
49.	2523156721037123621	Тройник d50	buc	4,000	20,00	80,00
50.	2523156721037420	Тройник d110	buc	1,000	30,00	30,00
51.	252315672104737	Отвод d110	buc	1,000	30,00	30,00
52.	2622102438000	Lavoar	buc	2,040	3 500,00	7 140,00
53.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	2 000,00	2 080,00
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	167,544	2,70	452,37
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24,800	2,70	66,96
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,449	5,00	2,24
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,330	10,00	63,30
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	188,782	5,00	943,91

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,775	290,00	17 044,75
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	52,288	100,00	5 228,80
61.	2663102100908	Beton marfa clasa B5/M75	m3	2,210	1 900,00	4 199,00
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	232,951	5,00	1 164,77
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,964	5,00	29,82
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	54,419	10,00	544,19
65.	2710703520285	Profil de suport	m	124,529	20,00	2 490,58
66.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	147,000	16,00	2 352,00
67.	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru BBГНГ - LS-3x1,5	m	39,655	15,00	594,83
68.	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru BBГНГ - LS-3x2,5	m	46,453	25,00	1 161,33
69.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	50,000	250,00	12 500,00
70.	2746167335100	Priza	buc	6,120	50,00	306,00
71.	2811106302050	Stilp ECO H=21 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp, cu capac pentru stilp	buc	49,000	250,00	12 250,00
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	5,00	45,00
73.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	15,00	45,00
74.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	18,000	20,00	360,00
75.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m3	22,340	10,00	223,40
76.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	11,170	7,00	78,19
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,828	150,00	124,20
78.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	0,50	2,02
79.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,800	0,50	14,40
80.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	0,50	1,50
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	19,760	1,00	19,76
82.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,582	0,50	0,28
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 085,200	0,50	542,60
84.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,50	6,00
85.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,000	0,50	6,00
86.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,50	4,04
87.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,800	0,50	14,40
88.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,50	4,04
89.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,800	0,50	14,40
90.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	100,00	408,00
91.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	80,00	326,40
92.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	50,00	408,00
93.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	150,00	154,50
94.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	75,00	150,00
95.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	90,000	5,00	450,00
96.	2875274110102155525	Кран ппр д20 мм	buc	4,000	50,00	200,00
97.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	80,000	15,00	1 200,00
98.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	1 800,00	7 200,00
99.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	10,150	50,00	507,50
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	80,00	82,40
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	80,00	82,40
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,750	50,00	37,50
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,596	3,41	22,50
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	30,00	4,50
105.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,080	30,00	2,40
106.	4100126202818	Apa	m3	1,052	20,00	21,04
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,668	5,00	3,34
108.	960000-359210	Электрощиток на 10 авт	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
109.	960000-35922	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 16A	buc	2,000	50,00	100,00
110.	960000-359221	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P	buc	3,000	50,00	150,00

		B6 - 1A				
111.	Автомат УЗО	Автомат УЗО	buc	1,000	500,00	500,00
112.	Бойлер	Бойлер на 100 л	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
		Total materiale de construcții				123 730,95

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	150,00	116,25
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,144	600,00	86,40
3.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,111	30,00	3,33
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,879	15,00	13,20
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,530	50,00	26,50
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,934	50,00	196,70
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	150,00	37,65
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,410	150,00	211,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,298	50,00	64,90
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	450,00	8,55
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,463	50,00	23,15
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	150,00	116,25
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,132	50,00	6,60
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,620	50,00	31,00
15.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	150,00	15,00
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,391	50,00	19,55
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,325	50,00	166,25
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,141	450,00	63,45
		Total utilaje de construcții				1 206,23

Total	lei	211 553,91
TVA	20,00 %	42 310,78

Total deviz:

**253 864,6
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie in CMF Ferapontievca,
amplasat pe adresa: sat. Ferapontievca str.
Lenin, 102**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонтные работы здания ОСВ Ферапонтьевка				
		1.1. Общестроительные работы				
		1.1.1. Санузел				
		1.1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2			144,97 144,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	80,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			44,93 43,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	43,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2			1,60 0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			200,48 200,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,00	200,48
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			0,00 0,00
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			33,60 33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			0,00 0,00
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм) трубы ппр d20-25 мм	m			0,00 0,00
		1.1.1.2. Полы				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			262,42 182,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	58,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,49

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,61
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +2 см Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			13,95 0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	12,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,29
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2			7,88 2,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,38
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			391,02 0,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	290,00	301,71
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,16
		1.1.1.3. Стены				
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			496,50 301,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	80,00	301,17
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	100,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер	m2			373,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010				
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	290,00	298,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.1.1.4. Проемы				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 268,71 74,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	16,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
16	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			1 067,73 431,34
	9310060019930	Muncitor	h-om		80,00	431,34
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	100,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		20,00	84,42
	2521302602900	Placi termoizolante	m2		80,00	337,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		5,00	22,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		10,00	8,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		10,00	18,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		0,50	2,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,89
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			220,32 0,00
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	18,00
	2653102100834	Ametec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg		5,00	142,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,45
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m3		10,00	55,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,28
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	2,95
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,62

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				36,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			49,65
						46,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	46,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			17,31
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.1.1.5. Потолок				
21	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2			394,78
						158,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	80,00	158,49
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	150,00	147,00
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	47,06
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	0,50	0,04
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,71
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	50,00	27,06
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	50,00	3,65
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	30,00	0,46
		1.2. Кабинет медицинских отходов				
		1.2.1. Демонтажные работы				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			64,12
						62,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2			25,60
						24,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			33,56
						33,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,78
25	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			30,40 30,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		80,00	30,40
		1.2.2. Полы				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			112,80 56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,59
27	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +2 см Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			75,62 38,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	6,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	23,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	12,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтакт	m2			7,91 2,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,41
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			478,96 88,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	290,00	301,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,85
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,16
		1.2.3. Стены				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara	m2			342,13 146,80

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	80,00	146,80
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	100,00	105,52
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			505,22 132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	290,00	298,75
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.2.4. Проемы				
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 258,69 64,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,39
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kwh	1,0000	3,41	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,01
33	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			942,78 306,40
	9310060019930	Muncitor	h-om		80,00	306,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	100,00	105,54
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		20,00	84,42
	2521302602900	Placi termoizolante	m2		80,00	337,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		5,00	22,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		10,00	8,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		10,00	18,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		0,50	2,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,88
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) 2 см Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			378,88 158,56
	9310060019930	Muncitor	h-om		80,00	158,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg		5,00	142,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,45
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m3		10,00	55,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,28
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	2,95
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,62 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,65 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			61,31 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.2.5. Потолок				
38	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.(Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2			398,59 158,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	80,00	158,51
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	150,00	147,01
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	50,85
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	0,50	0,04
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,72

1	2	3	4	5	6	7
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	50,00	27,06
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	50,00	3,64
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	30,00	0,46
		1.3. Процедурный кабинет				
		1.3.1. Демонтажные работы				
39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			64,18 62,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цементного раствора)	m2			25,57 23,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	11,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка керамики со стен)	m2			128,29 128,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			76,00 76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,00	76,00
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			33,60 33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		1.3.2. Полы				
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			112,80 56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
45	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) +7 см Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			75,62 38,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	80,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	6,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	23,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	460,00	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,31
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) бетоноконтант	m2			7,90 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610530300	Amorsa-grund бетоноконтант	kg	0,1500	35,00	5,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			478,97 88,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	290,00	301,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		1.3.3. Стены				
48	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			342,13 146,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	80,00	146,80
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	100,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			505,22 132,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	290,00	298,75
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.3.4. Проемы				

1	2	3	4	5	6	7
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			2 258,68 64,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,47
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,41	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
51	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: потолков с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			811,05 301,39
	9310060019930	Muncitor	h-om		80,00	301,39
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	100,00	105,52
	2710703520284	Profil de ghidaj	m		10,00	20,85
	2710703520285	Profil de suport	m		20,00	84,42
	25213026029002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m2		50,00	211,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m		5,00	22,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		10,00	8,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg		10,00	18,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc		0,50	2,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		50,00	6,88
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			353,02 158,56
	9310060019930	Muncitor	h-om		80,00	158,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg		5,00	142,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,44
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m		7,00	29,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		50,00	0,29
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	2,97
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,62 44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			61,31 44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		1.3.5. Потолок				
56	CK53D	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью до 5 м2 безгарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2			398,59 158,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9812	80,00	158,51
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	150,00	147,01
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m		20,00	50,85
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	0,50	0,04
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	0,50	8,72
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0770	30,00	2,31
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	50,00	27,06
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	50,00	3,64
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0154	30,00	0,46
		1.4. Сантехнические работы				
57	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holt-suruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			2 933,75 416,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	80,00	416,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 080,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,00	82,40
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	150,00	154,50
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	70,00	36,05
58	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой	buc			4 043,84 176,00

1	2	3	4	5	6	7
		трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) с тумбой Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	80,00	176,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	3 500,00	3 570,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
59	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			473,84 176,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	80,00	176,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			3 160,00 160,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	80,00	160,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	600,00	1 200,00
61	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Установка вентиля с прямой задвижкой, нарезной муфтой, диаметр 1/2"- 3/4") аварийные краны Material marunt (cinapa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			73,15 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	50,00	50,75
62	RpSA27A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в распределительные трубопроводы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм) d20	m			36,51 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0600	10,00	0,60
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1500	10,00	1,50
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	5,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0081	150,00	1,21
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой,	buc			19,65 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		с наружным диаметром 20 мм, включительно) тройник, отвод, муфта				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
64	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм) клипса д20 мм	buc			42,97 26,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	80,00	26,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,70	0,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	460,00	0,55
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	30,00	0,03
65	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) кран ппр д20 мм	buc			64,65 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102155525	Кран ппр д20 мм	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	150,00	2,25
66	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			80,85 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	55,00	56,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
67	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод д50	buc			31,21 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
68	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			41,21 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2523156721037123621	Тройник д50	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			113,40 30,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2521216720160150	Teava din material plastic pentru canalizare д110	m	1,0300	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,50 27,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,20
	2523156721037420	Тройник д110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
71	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,50 27,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,20
	252315672104737	Отвод д110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход 110*50*110	buc			58,50 27,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,20
	2523156721037111	переход д110*50*110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		1.5. Транспортировка мусора				
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 10 м)	t			96,00 96,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	80,00	96,00
74	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			28,00 28,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	80,00	28,00
75	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 4 км)	t			15,48 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	450,00	15,48
		2. Монтажные работы				
76	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно) монтаж бойлера 100 л	buc			430,50 184,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	80,00	184,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	75,00	150,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	50,00	17,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	15,00	45,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,50	1,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,00
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм²) ВВГнг - LS 3x1.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din	m			23,70 5,60

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea materialelor explicitate=1,100				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2722103107001-3*1.5	Conductor de aluminiu sau cupru BBГнг - LS-3x1,5	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) BBГнг - LS 3x2.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			35,03 5,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2722103107001-3*2.5	Conductor de aluminiu sau cupru BBГнг - LS-3x2,5	m	1,0300	25,00	28,33
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
79	RpEE14C	Выключатель двойной	buc			91,22 35,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	80,00	35,20
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
80	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат вводной	buc			68,67 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
81	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) Автомат B10A	buc			68,67 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N) *Автомат B16A	buc			68,67 57,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	80,00	57,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			82,90 24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
84	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) электрощиток на 10 авт Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			328,02 194,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	80,00	194,40
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	120,00	121,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Оборудование				
85		Бойлер 100 л	buc			4 500,00 0,00
	Бойлер	Бойлер на 100 л	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
86		Электрощиток на 10 авт	buc			1 500,00 0,00
	960000-359210	Электрощиток на 10 авт	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
87		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-10A	buc			50,00 0,00
	960000-359221	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 1A	buc	1,0000	50,00	50,00
88		Автоматические выключатель ВА-47-29 1P B6-16A	buc			50,00 0,00
	960000-35922	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6 - 16A	buc	1,0000	50,00	50,00
89		Автомат УЗО	buc			500,00 0,00
	Автомат УЗО	Автомат УЗО	buc	1,0000	500,00	500,00
		4. Ограждение				
90	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			369,05 128,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	80,00	128,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
91	CO064A	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m (Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 1,05 м) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			333,64 72,80

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	80,00	49,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		80,00	23,20
	2663102100908	Beton marfa clasa B5/M75	m3		1 900,00	34,99
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2		250,00	104,17
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg		16,00	19,60
	2811106302050	Stilp ECO H=21 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp, cu capac pentru stilp	buc		250,00	102,08
92	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы) ворота	m2			1 193,08 136,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	80,00	76,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	150,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	150,00	17,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,41	0,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	460,00	1,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
93	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы) калитка	m2			1 193,15 136,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	80,00	76,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	150,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	150,00	17,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,41	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	460,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	600,00	12,00
94	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			24,80 24,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	80,00	24,80
95	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с	100m2			670,40 670,40

1	2	3	4	5	6	7
		неровностью 10-20 см, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	80,00	670,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie in CMF Bugeac,
amplasat pe adresa: sat. Bugeac
str. Raboceaea, 23

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 050,46 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SC11B	Поручень откидной ЕТТ-У для туалета д32 мм L700 м Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	1,000	1 897,39 52,39	1 897,39 52,39

		Total	lei	1 897,39
		CAS	24,00 %	12,57
		Transport	10,00 %	184,50
		Cheltuieli directe	100,00 +	2 094,46
		Cheltuieli de regie	14,50 %	303,70
		Beneficiu de deviz	6,00 %	143,89
		Total	100,00 +	2 542,05
		TVA	20,00 %	508,41
		3 050,46		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		52,39		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie in CMF Bugeac,
amplasat pe adresa: sat. Bugeac
str. Raboceaea, 23**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 050,46 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	116,43	52,39
		Total manopera				52,39

Materiale:

1.	2875114201170	Portprosop	buc	1,025	1 800,00	1 845,00
		Total materiale de construcții				1 845,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	1 897,39
CAS	24,00 %	12,57
Transport	10,00 %	184,50
Cheltuieli directe	100,00 +	2 094,46
Cheltuieli de regie	14,50 %	303,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	143,89
Total	100,00 +	2 542,05
TVA	20,00 %	508,41

Total deviz: 3 050,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie in CMF Bugeac, amplasat pe Investitor
adresa: sat. Bugeac str. Raboceaea, 23

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SC11B	Поручень откидной ЕТТ-У для туалета д32 мм L700 м Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			1 897,39 52,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	116,43	52,39
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 800,00	1 845,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie on CMF Besalma,
amplasat pe adresa: sat. Besalma
str. Lenin, 45**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 050,46 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SC11B	Поручень откидной ЕТТ-У для туалета д32 мм L700 м Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	1,000	1 897,39 52,39	1 897,39 52,39

	Total	lei	1 897,39
	CAS	24,00 %	12,57
	Transport	10,00 %	184,50
	Cheltuieli directe	100,00 +	2 094,46
	Cheltuieli de regie	14,50 %	303,70
	Beneficiu de deviz	6,00 %	143,89
	Total	100,00 +	2 542,05
	TVA	20,00 %	508,41
	Total deviz:		3 050,46
	Inclusiv salariu		52,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie on CMF Besalma,
amplasat pe adresa: sat. Besalma
str. Lenin, 45
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 050,46 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	116,43	52,39
		Total manopera				52,39

Materiale:

1.	2875114201170	Portprosop	buc	1,025	1 800,00	1 845,00
		Total materiale de construcții				1 845,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	1 897,39
CAS	24,00 %	12,57
Transport	10,00 %	184,50
Cheltuieli directe	100,00 +	2 094,46
Cheltuieli de regie	14,50 %	303,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	143,89
Total	100,00 +	2 542,05
TVA	20,00 %	508,41

Total deviz: 3 050,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie on CMF Besalma, amplasat pe Investitor
adresa: sat. Besalma str. Lenin, 45

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SC11B	Поручень откидной ЕТТ-У для туалета д32 мм L700 м Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			1 897,39 52,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	116,43	52,39
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 800,00	1 845,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.